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PODSTAWA  PRAWNA  OPRACOWANIA 

 
Raport o stanie Gminy Gręboszów został opracowany na podstawie art. 28aa 

ustawy o samorządzie gminnym w związku z wprowadzeniem ustawy z dnia  

11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli 

w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych. 

Obejmuje podsumowanie działalności Wójta w roku poprzednim,  

w szczególności uwzględniając realizację: 

• polityk, programów i strategii; 

• uchwał Rady Gminy; 

• zadań własnych. 

Za coroczne przedstawienie raportu Radzie Gminy, w terminie do 31 maja,  

a w 2020 r. do 30 lipca, odpowiada Wójt, a jego rozpatrzenie następuje podczas sesji 

związanej z podjęciem uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium 

Wójtowi, dlatego też przeprowadza się je w ustawowym terminie do 30 czerwca, w tym 

roku jednak ze względu na pandemię COVID-19, termin ten przedłużono do 31 sierpnia. 

W debacie nad niniejszym dokumentem będą mogli zabierać głos radni,  

a także mieszkańcy Gminy. Mieszkaniec, który chciałby uczestniczyć w debacie, 

najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której 

ma być przedstawiany Raport o stanie Gminy, składa do Przewodniczącego Rady 

Gminy pisemne zgłoszenie, poparte co najmniej 20 podpisami. Liczba mieszkańców 

mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że rada postanowi o zwiększeniu tej 

liczby.  

Etap debaty kończy się przeprowadzeniem głosowania nad udzieleniem 

Wójtowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu Wójtowi wotum zaufania Rada 

Gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Gminy. 

Niepodjęcie uchwały o udzieleniu Wójtowi wotum zaufania jest równoznaczne  

z podjęciem uchwały o nieudzieleniu Wójtowi wotum zaufania.  

Przedkładany Raport stanowi zwięzłą informację dla Rady Gminy oraz 

mieszkańców o działaniach podejmowanych w powyższym zakresie przez cały 2019 

rok. Informacje zawarte w Raporcie posłużą mieszkańcom Gminy do zwiększenia 

wiedzy na temat funkcjonowania samorządu gminnego, a także staną się podstawą  

do prowadzenia dialogu na temat przyszłości Gminy.  

Niniejszy Raport o stanie Gminy Gręboszów stanowi podsumowanie 

najważniejszych działań, które miały miejsce w Gminie w 2019 roku. Na początku 

dokumentu przedstawiono podstawowe informacje o Gminie i jej Władzach, a także  

o zadaniach i uprawnieniach Wójta. Następnie podsumowano działalność organu 

wykonawczego w roku 2019. Polegała ona przede wszystkim na realizacji lokalnych 

polityk, programów i strategii, które służyły zapewnieniu właściwego wykonywania 
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zadań własnych Gminy. Objęły one obszary: oświaty, pomocy społecznej, ochrony 

zdrowia, infrastruktury drogowej, gospodarki wodociągowo-kanalizacyjnej, utrzymania 

czystości i systemu odbioru odpadów, wspierania przedsiębiorczości, transportu 

publicznego, sportu, kultury i turystyki oraz bezpieczeństwa publicznego.  

Zarówno stan Gminy Gręboszów na początek 2019 r., jak i ogół działań 

podjętych w trakcie roku, pozwalają stwierdzić, że lokalne Władze wykonywały 

działania mające na celu realizację polityk, programów i strategii, a także wykonywanie 

uchwał Rady Gminy. W wielu aspektach, stan Gminy w trakcie roku uległ poprawie.  

Przedkładany raport został opracowany w sposób rzetelny, przemyślany  

i kompleksowy. Dzięki temu możliwe stanie się sformułowanie trafnych wniosków 

dotyczących obecnej sytuacji w gminie, ale też szans i działań, które mogą zostać 

zrealizowane w przyszłości. 
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PODSTAWOWE INFORMACJE O GMINE 

 

WŁADZE  GMINY 

 

 

 

RADNI   Marek  Mosio   - Przewodniczący Rady 

    Katarzyna Czupryna – Wiceprzewodnicząca 

    Edyta Dąbroś   - Wiceprzewodnicząca 

    Stanisław Dubiel 

    Franciszek Dymon 

    Krzysztof Dymon 

    Jan Gaweł 

    Sylwester Gaweł 

    Krzysztof  Kosoń 

    Stanisław Koziara 

    Tomasz Koziara 

    Stanisław Misiaszek 

    Piotr Polanowski 

    Eugeniusz Wójtowicz 

    Wiesław Wytrwał 

 

WÓJT    Krzysztof  Gil 

 

SEKRETARZ  Bronisław  Błach  (do 17.4.2019) 

    Zdzisław  Kogut   (od 1.7.2019) 

 

SKARBNIK   Bożena  Furgał 
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Szanowni  Państwo 

 

Przedstawiam Państwu „Raport o stanie Gminy Gręboszów w roku 2019”.  

Był to rok w którym już przez całe dwanaście miesięcy sprawowałem funkcję Wójta 

Gminy którą to powierzono mi w listopadzie 2018 roku. 

Rok 2019 rozpoczęliśmy z budżetem przygotowanym przez poprzednią Radę 

Gminy oraz byłego Wójta. Już w trakcie roku budżet został częściowo znowelizowany  

i uzupełniony o nowe zadania, o których realizacji dowiecie się z treści raportu.   

Swoją misję rozpoczynałem w przekonaniu, że młodość, ambicja, pracowitość, 

konsekwencja i wola działania mogą zdziałać wiele. Stad poszukiwanie atrakcyjnej dla 

mieszkańców wizji rozwoju i realizowanie „pomysłu na gminę” który przedstawiłem  

w programie wyborczym. 

W moim przekonaniu kluczem do sukcesu Gminy jest ciągłe szukanie możliwości 

pozyskiwania środków zewnętrznych, profesjonalne przygotowywanie wniosków  

o dofinansowania, realizacja lobbingu osobistego oraz sprawne i gospodarczo 

uzasadnione wydatkowanie posiadanych środków własnych Gminy. 

Wielokierunkowe działania zostały dostrzeżone i wysoko ocenione przez 

ekspertów Związku Powiatów Polskich który od lat prowadzi ranking samorządów,  

w tym także gmin wiejskich do których jesteśmy zaliczeni. Moją ambicją jest aby nasza 

gmina w dalszym ciągu była wśród gmin nowoczesnych i nowatorskich, gdzie jest dobrze 

mieszkać i sensownie spędzać czas. 

Stąd też stawiane i realizowane cele proekologiczne, wspieranie działań 

edukacyjnych i kulturalnych oraz dążenie do podnoszenia naszego bezpieczeństwa  

w najszerszym tego słowa znaczeniu.  

Równocześnie działania inwestycyjne w infrastrukturę drogową oraz dbałość  

o drogi transportu lokalnego widzę jako realne wsparcie dla działalności rolniczej 

której poziom w naszej gminie jest naprawdę wysoki, co wynika z wielopokoleniowej 

wiedzy, doświadczenia oraz otwartości na nowoczesność. 

Urząd Gminy którym kieruję oraz gminne jednostki organizacyjne powołane  

do realizacji swych działań statutowych są instytucjami ukierunkowanymi na realizację 

Waszych postulatów i potrzeb jakie zgłaszacie. Pracujące w nich osoby, są fachowcami  

w wielu dziedzinach i w moim przekonaniu dobrze realizują stawiane im przeze mnie 

zadania. O ich realizacji zapoznacie się Państwo na kolejnych stronach raportu. 

Mam przekonanie i nadzieję, że Wasza ocena mojej pracy w 2019 roku będzie 

pozytywna. Przed nami specyficzny 2020 rok. Wyrażam jednak przekonanie i wiarę, 

że w przyszłorocznym raporcie będę mógł przedstawić kolejny, pozytywny obraz sytuacji 

naszej Gminy. 

      

       Krzysztof  Gil 
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 ZADANIA I UPRAWNIENIA WÓJTA  

 

Kompetencje Wójta dzielą się na dwa ważne obszary. Z jednej strony jest 

organem wykonawczym gminy, który zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym odpowiada za wykonywanie uchwał rady gminy, a  ponadto 

liczne przepisy w ustawach i rozporządzeniach szczegółowo określają zakres zadań 

realizowanych przez Wójta. Należą do nich w szczególności:  

• przygotowywanie projektów uchwał rady gminy;  

• opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach  

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju;  

• określanie sposobu wykonywania uchwał;  

• gospodarowanie mieniem komunalnym;  

• wykonywanie budżetu;  

• zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.  

 

W realizacji zadań własnych gminy Wójt podlega wyłącznie radzie gminy. Wójt 

odpowiada również za gospodarkę finansową gminy.  

Wśród jego najważniejszych kompetencji w tym zakresie wskazuje się:  

• przygotowanie projektu budżetu gminy;  

• ogłaszanie uchwały budżetowej i sprawozdania z jej wykonania;  

• informowanie mieszkańców gminy o założeniach projektu budżetu, kierunkach 

polityki społecznej i gospodarczej oraz wykorzystywaniu środków budżetowych;  

• dokonywanie zmian w planie dochodów i wydatków, w zakresie, do którego 

posiada upoważnienie;  

• dbałość o uzyskiwanie dochodów oraz podejmowanie decyzji o wydatkowaniu 

środków.  

 

Z drugiej strony Wójt kieruje również bieżącymi sprawami gminy i reprezentuje 

ją na zewnątrz. Jest także zwierzchnikiem służbowym w stosunku do pracowników 

urzędu oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, a w przypadkach 

niecierpiących zwłoki może wydawać przepisy porządkowe w formie zarządzenia.  

Przedkładany raport o stanie gminy stanowi syntetyczną informację dla Rady 

oraz mieszkańców o działaniach podejmowanych w powyższym zakresie przez cały 

2019 rok. 
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INFORMACJE OGÓLNE O GMINIE 

 

Gmina Gręboszów usytuowana jest w północno-wschodniej części województwa 

małopolskiego i północno-zachodniej części powiatu dąbrowskiego. Zgodnie  

z podziałem fizyczno-geograficznym, tak oto przedstawia się położenie gminy:  

Prowincja :   Podkarpacka,  

Makroregion :  Kotlina Sandomierska,  

Mezoregion :  Równina Nadwiślańska. 

 

Gmina Gręboszów od północy poprzez rzekę Wisłę graniczy z województwem 

świętokrzyskim oraz gminami Opatowiec i Nowy Korczyn w powiecie buskim,  

od wschodu z Gminami Bolesław i Olesno w powiecie dąbrowskim, od południa  

z Miastem i Gminą Żabno w powiecie tarnowskim, natomiast od zachodu poprzez rzekę 

Dunajec z Gminą Wietrzychowice w powiecie tarnowskim. Znajduje się w odległości 

20 km od siedziby powiatu, którym jest miasto Dąbrowa Tarnowska i około 80 km  

od siedziby województwa małopolskiego, miasta Krakowa. Gmina Gręboszów zajmuje 

obszar 48,49 km2 i pod tym względem zalicza się ona do małych jednostek 

województwa małopolskiego. Wśród gmin powiatu dąbrowskiego zajmuje 5 miejsce 

pod względem wielkości powierzchni. Gmina Gręboszów dzieli się na 15 sołectw. 

 

 Wykaz sołectw w gminie Gręboszów oraz ich powierzchnia (w ha). 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lp. Sołectwo pow. w ha 

1 Gręboszów 556,02 

2 Bieniaszowice 249,15 

3 Biskupice 283,33 

4 Borusowa 687,55 

5 Hubenice 303,85 

6 Karsy 241,74 

7 Kozłów 215,60 

8 Lubiczko 350,59 

9 Okręg  131,90 

10 Ujście Jezuickie 430,94 

11 Wola Gręboszowska 344,83 

12 Wola Żelichowska 384,28 

13 Zapasternicze 83,76 

14 Zawierzbie 68,27 

15 Żelichów 517,00 

 Ogółem 4 848,87 
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DZIAŁALNOŚĆ WÓJTA W 2019 ROKU 
 

Realizacja polityk, programów i strategii 

 

 W gminie w 2019 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

• Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Gręboszów 

na lata 2013 – 2019 (uchwala Nr XXI/145/2013 Rady Gminy Gręboszów z dnia 

26.3.2013 r.); 

• Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Gręboszów na lata 2014 – 

2020 (uchwała Nr XXX/187/2014 RG Gręboszów z dnia 31.3.2014 r.); 

• Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2014 - 2019 (uchwała Nr XXXII/223/2014 RG 

Gręboszów z dnia 23.9.2014 r.); 

• Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Gręboszów w latach 

2016 – 2021 (uchwała Nr XI/99/2016 RG Gręboszów z dnia 27.6.2016 r.); 

• Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Gręboszów na lata 2017 – 2020 

(uchwała Nr XVIII/157/2017 RG Gręboszów z dnia 28.9.2017 r.); 

• Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Gręboszów  

w latach 2017 – 2032 (uchwala Nr XIX/174/2017 RG Gręboszów z dnia 

24.11.2017 r.); 

• Gminny Program Opieki nad Zabytkami dla Gminy Gręboszów na lata 2018 – 

2021 (uchwała Nr XXII/199/2018 RG Gręboszów z dnia 27.3.2018 r.); 

• Program Ochrony Środowiska dla Gminy Gręboszów na lata 2018 – 2023  

z perspektywą do roku 2025 (uchwała Nr XXVII/231/2018 RG Gręboszów z dnia 

8.11.2018 r.); 

• Program współpracy gminy Gręboszów z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok (uchwała  

Nr II/19/2018 RG Gręboszów z dnia 30.11.2018 r.); 

• Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Gręboszów na lata 2019 – 2025 

(uchwała Nr IV/24/2018 RG Gręboszów z dnia 28.12.2018 r.); 

• Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Gręboszów na 2019 rok (uchwała  

Nr IV/30/2018 RG Gręboszów z dnia 28.12.2018 r.); 

• Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Gręboszów na lata 2019 – 2021 

(uchwała Nr IV/32/2018 RG Gręboszów z dnia 28.12.2018 r.); 

• Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Gręboszów w 2019 r. (uchwała Nr V/44/2019 RG 

Gręboszów z dnia 18.3.2019 r.).  
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W Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Gręboszów na lata 2013 - 2019 przewidziano następujące kierunki działania z których 

wyodrębniono strategiczne obszary jako priorytety: 

1) bezrobocie i jego skutki, 

2) uzależnienia – alkoholizmu i patologie, 

3) niepełnosprawność i osoby starsze, 

4) dysfunkcyjność rodzin. 

Za główny cel Strategii uznano „Zaspokojenie potrzeb społecznych  

i przeciwdziałanie zagrożeniom w stopniu zapewniającym rozwój i jakość życia 

społeczności lokalnej ze szczególnym uwzględnieniem osób, rodzin i środowisk 

zagrożonych wykluczeniem społecznym”, a realizacja celu w 2019 roku przedstawiała 

się następująco, m.in.: 

• Urząd Gminy w ramach stażu zatrudniał dwie osoby, 

• osobom i rodzinom dotkniętym ubóstwem z powodu pozostawania bez 

zatrudnienia, udzielano wsparcia finansowego najuboższym w postaci zasiłków, 

świadczeń rodzinnych i stypendiów dla dzieci - szczegółowe dane zawarte  

są w Sprawozdaniu z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny  

w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Gręboszowie za 2019 r. oraz 

Sprawozdaniu z działalności GOPS w Gręboszowie za 2019 rok  

(oba sprawozdania przekazano Radzie Gminy), 

• problematyka uzależnień, alkoholizmu i patologii była realizowana przez 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Gręboszów na 2019 rok (szczegóły 

realizacji są na str. 20 niniejszego raportu), 

• zagadnienia związane z niepełnosprawnością oraz wiekiem są szczegółowo 

omówione w Sprawozdaniu z działalności GOPS w Gręboszowie za 2019 rok, 

• działania podejmowane w związku z dysfunkcyjnością rodzin są szczegółowo 

przedstawione w Sprawozdaniu z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 

w GOPS w Gręboszowie za 2019 r. 
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Główne wskaźniki i cele zaplanowane i prognozowane w Strategii Rozwoju 

Społeczno-Gospodarczego Gminy Gręboszów na lata 2014 - 2020 przedstawiają się 

następująco: 

Tab. 13.9 (str.228 strategii). Wielkość wydatków w poszczególnych działach 

budżetowych w stosunku do całości w gminie Gręboszów w roku 2019  

Dział Nazwa wykonanie w 

2019 roku 

% ogółu 

wydatków 

+/- 

do 

2018 

roku 

010 Rolnictwo i łowiectwo 724 972,42 6,24 +0,08 

600 Transport i łączność 169 176,14 1,46 -0,78 

700 Gospodarka mieszkaniowa 8 892,97 0,08 -1,09 

710 Działalność usługowa 7 094,46 0,06 -0,03 

750 Administracja publiczna 1 643 183,74 14,15 -0,08 

751 Urzędy naczelnych org. adm. 

państwowej, kontroli i … 

40 450,00 0,35 -0,10 

752 Obrona narodowa 470,00 0,00 -0,01 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

ppoż. 

333 622,46 2,87 +1,83 

756 Dochody od os. prawnych, fizycznych i 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

0,00 - - 

757 Obsługa długu publicznego 28 527,47 0,25 +0,01 

758 Różne rozliczenia 0,00 - -0,31 

801 Oświata i wychowanie 3 360 493,11 28,93 +2,26 

851 Ochrona zdrowia 21 531,99 0,19 -0,02 

852 Pomoc społeczna 1 049 147,15 9,03 +0,89 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 

0,00  - - 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 56 927,50 0,49 +0,15 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

630 332,29 5,43 -6,81 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

379 220,46 3,26 +0,38 

926 Kultura fizyczna i sport 104 693,55 0,90 +0,27 

 2018 r. = 11 498 348,47 zł 11 615 565,13 100,0 +1,02 

 

 Działem mającym największy udział w realizacji wydatków był dz. 801 – 

Oświata i wychowanie (28,93%), który dodatkowo w 2019 r. odnotował największy 

wzrost do roku ubiegłego, bo o 2,26%. 

 Działem który odnotował największy spadek w stosunku do roku ubiegłego był 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (-6,81%). 
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Realizacja dochodów i wydatków 

 Prognoza w 

strategii na 

2019 roku 

Realizacja w 

2018 roku 

Realizacja w 

2019 roku 

Dochody ogółem 13 810 626,00 11 281 939,44 11 980 391,31 

Dochody bieżące 13 810 626,00 10 551 034,96 11 624 804,72 

Udziały we wpływach z pod. doch. 

od osób fizycznych 

1 235 717,00 1 436 525,00 1 604 710,00 

Udziały we wpływach z pod. doch. 

od osób prawnych 

5 226,00 12 441,00 14 863,07 

Podatki i opłaty – ogółem 1 785 182,00 1 503 296,45 1 508 520,54 

- z podatku od nieruchomości 620 527,00 377 427,96 377 872,70 

Subwencja ogólna 5 568 112,00 4 141 459,00 4 375 854,00 

Dotacje i środki na cele bieżące 3 481 457,00 3 457 313,51 4 120 857,11 

Dochody majątkowe 0,00 730 904,48 355 586,59 

- ze sprzedaży majątku 0,00 0,00 0,00 

- dotacji i środków na inwestycje 0,00 730 904,48 355 586,59 

  

Realizacja dochodów w 2019 roku odbiega od prognozy na ten rok przyjęty  

w strategii gdyż w okresie od jej przyjęcia, tj. od 2013 roku nie była ona aktualizowana 

pomimo zmieniających się warunków finansowych gminy.  

  

 Prognoza w 

strategii na 

2019 roku 

Realizacja w 

2018 roku 

Realizacja w 

2019 roku 

Wydatki ogółem 13 525 105,49 11 498 348,47 11 615 565,13 

Wydatki bieżące 12 681 438,49 10 105 060,66 11 228 642,71 

- obsługa długu 20 000,00 27 387,28 28 527,47 

- majątkowe 843 667,00 1 393 287,81 386 922,42 

Wynik budżetu 285 520,51 216 409,03 364 826,18 

Przychody budżetu 0,00 747 007,74 378 458,71 

- nadwyżka budżetu 0,00 297 007,74 150 523,89 

- kredyty, pożyczki 0,00 450 000,00 300 000,00 

- spłaty kredytów i pożyczek 285 520,51 - - 

Kwota długu 0,00 450 000,00 300 000,00 

Relacja zrównoważenia wydatków 

bieżących 

1 200 000,00 445 974,30 474 620,72 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty 

zobowiązań 

2,21% 7,80% 5,19% 

Spłaty rat kapitałowych … 285 520,51 601 740,00 592 761,00 

 

Realizacja wydatków w 2019 roku odbiega  od prognozy na ten rok przyjęty  

w strategii gdyż w okresie od jej przyjęcia, tj. od 2013 roku nie była ona aktualizowana 

pomimo zmieniających się warunków finansowych gminy.  
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Planowane projekty inwestycyjne (karty zadaniowe) 

Tytuł zadania Termin 

realizacji 

Prognoza 

łącznych 

kosztów 

Wydatki w 2019 r. 

Modernizacja sieci dróg 

rolniczych 

2014  

- 2020 

10 335 000 315 450,88 zł – droga do 

gruntów rolnych w Woli 

Żelichowskiej (1,37 km) 

Modernizacja sieci dróg 

gminnych 

2014  

- 2020 

1 875 000 opracowano dokumentację 

na remont drogi Ujście 

Jezuickie – Lubiczko / koszt 

3 966,68 zł 

Modernizacja sieci dróg 

powiatowych 

2014  

- 2020 

1 180 000 nie realizowano 

Uporządkowanie gospodarki 

wodno-ściekowej 

2014  

- 2020 

14 900 000 

– 

20 700 000 

nie realizowano 

Remont Remizy OSP Wola 

Gręboszowska 

2014  

- 2015 

60 000 zrealizowano do 2019 r. 

Remont Remizy OSP 

Biskupice 

2014  

- 2015 

200 000 nie zrealizowano 

Montaż instalacji solarnych 

na budynkach użyteczności 

publicznej 

2014  

- 2020 

500 000 nie realizowano 

Wymiana oświetlenia 

ulicznego tradycyjnego na 

ledowe 

2014  

- 2020 

1 000 000 16 799,73 zł – dobudowano 

4 lampy oraz wymieniono 

11 lamp w ramach bieżącej 

konserwacji  

Zagospodarowanie budynku 

„Bractwa św. Anny” w 

Gręboszowie na cele 

społeczno-kulturalne 

2014 

 - 2020 

1 000 000 nie zrealizowano 

Zagospodarowanie terenu 

centrum wsi Gręboszów i 

Zapasternicze 

2014  

- 2020 

80 000 zrealizowano do 2019 r. 

Budowa parkingu w centrum 

m. Gręboszów wraz z 

zagospodarowaniem terenu 

2014  

- 2020 

150 000 nie zrealizowano 

Wykonanie placu zabaw przy 

Publicznym  Przedszkolu w 

Gręboszowie 

2014  

- 2020 

100 000 zrealizowano do 2019 r. 

Adaptacja wolnych 

budynków i pomieszczeń 

- b. szkoła w Woli 

Żelichowskiej na 4 

mieszkania socjalne 

2014  

- 2020 

4 800 000                         

 

800 000 

 

 

 

 

 

nie zrealizowane 
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- b. szkoła w Hubenicach na 

Centrum Opieki i 

Rehabilitacji 

- cz. budynku b. GS na 

Inkubator Przedsiębiorczości 

- budynki b. sklepów GS na 

Inkubator Przedsiębior- 

czości/ pow. pod wynajem 

3 000 000 

 

 

600 000 

 

400 000 

Klub Senior+ oraz 1 lokal 

socjalny – przed 2019 r. 

  

PSZOK – przed 2019 r. 

 

budynki sprzedane przed 

2019 r. 

 

 Ponadto w ramach modernizacji dróg wojewódzkich z budżetu gminy 

wydatkowano kwotę w wysokości 28 802,79 zł, jako pomoc finansową w postaci dotacji 

celowej dla Województwa Małopolskiego na realizację zadania pn. „Rozbudowa  

DW 973 Żabno – Kozłów”, z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji  

(6 302,79 zł) oraz na wykup i odszkodowanie za grunty (22 500,00 zł). Łączna pomoc 

finansowa to 7,25% zadania, przewidziana do udzielenia w latach 2019 – 2021.  

  

 

 

W Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2014 - 2019 przewidziano, że głównymi kierunkami 

działania gminy Gręboszów będą: 

• działania w zakresie profilaktyki przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

• działania na rzecz osób dotkniętych przemocą w rodzinie, 

• podniesienie kompetencji służb (szkolenia, warsztaty). 

Program realizuje Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie powołany Zarządzeniem Nr 118/2019 Wójta Gminy Gręboszów z dnia  

12 września 2019 r. W skład Zespołu wchodzi 12 osób, a są to przedstawiciele: 

• Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gręboszowie, 

• Szkoły Podstawowej w Gręboszowie, 

• Komendy Powiatowej Policji w Dąbrowie Tarnowskiej, 

• Sądu Rejonowego w Dąbrowie Tarnowskiej, 

• Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gręboszowie,  

• Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

• Publicznego Przedszkola w Gręboszowie, 

• Placówki Wsparcia Dziennego w Gręboszowie. 

Realizując główne kierunki działania Zespół odbył 4 posiedzenia na których 

m.in. omawiano procedurę „Niebieskiej Karty” oraz zadania jakie spoczywają  

na członkach i grupach roboczych. Diagnozowano sytuacje w poszczególnych 

rodzinach, wymieniano się informacjami, omawiano możliwości udzielenia 

odpowiedniego wsparcia konkretnym rodzinom. Omawiano także możliwości 



14 
 

dotyczące profilaktyki, rozpowszechniania wiedzy na temat przemocy w środowisku, 

podnoszenia kwalifikacji osób pracujących z rodziną dotkniętą przemocą. 

Prowadzono dwie procedury „Niebieskiej Karty” z poprzedniego roku oraz 

cztery nowe które sporządzone zostały przez przedstawicieli Policji w Dąbrowie 

Tarnowskiej. Członkowie grupy roboczej podczas spotkań z osobami doznającymi 

przemocy i sprawcami przemocy opracowywali i realizowali szczegółowy plan pomocy 

rodzinom w których doszło do przemocy. Takich spotkań było 9. Prowadzono też 

monitoring w środowisku, zarówno przez policję jak i pracowników socjalnych. Zespół 

współpracował z Gminną Komisją Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, w zakresie leczenia odwykowego sprawców nadużywających alkohol. 

W efekcie, po wnikliwej analizie sytuacji i stwierdzeniu, iż w rodzinie nie dochodzi już 

do przemocy, zostały zakończone trzy procedury NK, a w dalszym ciągu prowadzi się 

je w trzech sprawach. 

Zespół zajmuje się również rozpowszechnianiem informacji o możliwościach 

udzielenia pomocy w środowisku lokalnym. W ciągu roku odbyły się spotkania 

zorganizowane z dziećmi i rodzicami z Placówki Wsparcia Dziennego oraz seniorami  

z „Klubu Senior+” w Hubenicach. Tematyka obejmowała działania profilaktyczne 

związane z przemocą, agresją i cyberprzemocą. W 2019 r. miał również festyn rodzinny, 

w trakcie którego przeprowadzono kampanię informacyjną mającą na celu 

rozpowszechnianie w lokalnej społeczności wiedzy dotyczącej zjawiska przemocy, 

rozprowadzano ulotki, plakaty oraz przeprowadzono badanie ankietowe nt. zjawiska 

przemocy na terenie gminy. 

Członkowie zespołu poszerzali zasób wiedzy, zdobywając umiejętności 

praktyczne poprzez uczestnictwo w szkoleniu pt. „Procedura Niebieskie Karty – 

zastosowanie w praktyce w GOPS, placówkach oświatowych i ochrony zdrowia”. 

Ponadto jeden członek zespołu uczestniczył  w konferencji pt. „Psychologiczne i prawne 

aspekty związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie”, która była finansowana 

ze środków Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016 – 2020. 

W związku z faktem, iż dotychczasowy program kończył się w 2019 roku, 

opracowano projekt nowego programu. I tak „Gminny Program Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2020 – 2025” 

został przyjęty Uchwałą Nr XII/109/2019 Rady Gminy Gręboszów z dnia 30 grudnia 

2019 r.  
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W Programie gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Gręboszów  

w latach 2016 – 2021 przewidziano, że w 2019 r. wysokość planowanych wydatków 

związanych z gospodarką mieszkaniową wyniesie 20 000,00 zł. Ostatecznie 

wydatkowano kwotę 8 892,97 zł (44,46%). 

Natomiast zaplanowanego remontu pokrycia dachu mieszkań przy Lecznicy dla 

zwierząt w Woli Żelichowskiej nie przeprowadzono. 

W programie zaplanowano możliwość sprzedaży całego budynku komunalnego 

wraz z mieszkaniem usytuowanym w budynku – Hubenice 2, w latach 2016 – 2021.  

W 2019 r. do sprzedaży takiej nie doszło. 

Więcej danych dotyczących gospodarki mieszkaniowej znajduje się w dziale 

Gospodarka mieszkaniowa i komunalna oraz mienie komunalne (str. 50 raportu). 

 

 

 

Z zadań ujętych w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Gręboszów na 

lata 2017 – 2020, w 2019 roku realizowano zadania:  

• modernizacja oświetlenia ulicznego w gminie – wymieniono 11 lamp  

na LED-owe i dobudowano 4 lampy, 

• utrzymanie dróg w sposób ograniczający emisję, odcinkowe remonty – 

utwardzono drogę rolniczą w m. Wola Żelichowska na dł. 1,307 km / koszt 

312 947,30 zł, 

• wymiana pojazdów gminnych na energooszczędne – uzyskano dofinansowanie 

w kwocie 2 mln zł, do zakupu autobusu szkolnego, zakup będzie w 2020 roku, 

• montaż paneli fotowoltaicznych – zadanie w trakcie realizacji; wybrano 

wykonawcę i podpisano umowę na montaż instalacji na budynkach użyteczności 

publicznej w 2020 r.; dla budynków prywatnych w trakcie wyboru wykonawcy 

(pierwszy przetarg został unieważniony), 

• montaż kolektorów słonecznych – zadanie w trakcie realizacji; trwa 

postępowanie na wybór wykonawcy zadania, 

• podejmowanie działań promocyjnych, informacyjnych i edukacyjnych dla 

przedsiębiorstw w realizacji projektów ograniczenia zużycia energii – 

informowanie na stronie www o projektach z których mogą brać udział 

przedsiębiorcy, 

• edukacja i informacja o niskiej emisji – informacje o zagrożeniach związanych  

z niską emisją na bieżąco umieszczano na stronie www, 

• zapewnienie stałego funkcjonowania zespołu interesariuszy PGN – prowadzono 

nadzór i monitoring działań. 

 

Innych planowanych zadań nie realizowano w omawianym okresie. 
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Harmonogram realizacji Programu usuwania wyrobów zawierających azbest  

z terenu Gminy Gręboszów w latach 2017 - 2032 składał się z trzech etapów: 

• etap I (lata 2017 – 2019) – przygotowanie dokumentacji azbestowej; 

unieszkodliwienie 25% materiałów zawierających azbest, tj. ok. 344,13 Mg, 

• etap II (lata 2020- 2025) – pozyskiwanie dotacji na unieszkodliwienie 30% 

materiałów zawierających azbest, tj. ok. 412,96 Mg, 

• etap III (lata 2026- 2032) – pozyskiwanie dotacji na unieszkodliwienie 45% 

materiałów zawierających azbest, tj. ok. 619,44 Mg. 

Z zadań ujętych w Programie, w 2019 r. realizowano zadania: 

• bieżąca aktualizacja bazy azbestowej – realizowano na bieżąco na podstawie 

zgłoszeń mieszkańców oraz kart przekazania odpadu (łącznie zinwentaryzowano 

ok. 1 376,53 Mg wyrobów azbestowych), 

• aplikowanie o środki na unieszkodliwianie poprzez składowanie wyrobów 

zawierających azbest – w 2018 r. uzyskano dofinansowanie z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego w wysokości 68 000 zł 

(wykorzystano już kwotę 42 018,97 zł), 

• prowadzenie działań szkoleniowo-informacyjnych nt. szkodliwości azbestu  

i możliwości jego unieszkodliwienia poprzez składowanie – informacje 

przekazywano za pośrednictwem strony internetowej, 

• unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest na wskazanych poziomach, 

wprowadzanie do bazy azbestowej informacji o unieszkodliwionych wyrobach 

przez podmiot zewnętrzny spełniający wymagania formalno-prawne – usunięto 

i unieszkodliwiono 100,8 Mg wyrobów azbestowych z terenu gminy za kwotę 

32 016,90 zł, a 32,6 Mg w 2018 r. za kwotę 9 999,07 zł, łącznie 133,4 Mg za dwa 

lata, co stanowi 38,76% wielkości przewidzianej w planie na lata 2017 – 2019  

i zarazem ok. 9,7% wyrobów azbestowych ujętych w bazie azbestowej, 

• aktualizacja programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

– do wykonania po realizacji aktualnej umowy na odbiór i zagospodarowanie 

azbestu; umowa z firmą AKS-POL S.C. Skarczyńscy z Tarnowa zawarta na okres 

1.10.2018 – 31.10.2020 r. na kwotę 59 108,40 zł za odbiór i unieszkodliwienie 

155 Mg wyrobów azbestowych. 

Innych zadań na 2019 rok nie planowano. 

 

 

 

 

 

 



17 
 

W Gminnym Programie Opieki nad Zabytkami sformułowane zostały trzy 

podstawowe priorytety, które poprzez realizowane w ich ramach działania, w całości 

wypełniają cele ustawowe dla opracowywania gminnych programów opieki nad 

zabytkami. Są to: 

• ochrona i rewaloryzacja krajobrazu kulturowego gminy, 

• ochrona i świadome zarządzanie krajobrazem kulturowym gminy, 

• badanie i dokumentacja oraz promocja i popularyzacja walorów dziedzictwa 

kulturowego gminy. 

Z zadań ujętych w Programie, w 2019 roku, opracowano program prac 

konserwatorskich dla ołtarza w kaplicy mszalnej w Borusowej za kwotę 7 000,00 zł. 

 

 

 

Z zadań ujętych w Programie Ochrony Środowiska dla Gminy Gręboszów na 

lata 2018 – 2023, w 2019 roku realizowano zadania: 

• montaż paneli fotowoltaicznych – w trakcie realizacji, 

• montaż kolektorów słonecznych – w trakcie realizacji, 

• modernizacja oświetlenia ulicznego w gminie – wymieniono 11 lamp na ledowe 

(w ramach konserwacji) oraz dobudowano 4 szt. lamp ledowych za kwotę 

16 799,73 zł., 

• remonty/ przebudowa dróg gminnych – utwardzenie drogi rolniczej w m. Wola 

Żelichowska na dł. 1,307 km – koszt 312 947,30 zł., 

• podniesienie komfortu życia mieszkańców gminy poprzez minimalizację 

zagrożeń promieniowaniem elektromagnetycznym – budowa masztu bazowego 

telefonii komórkowej na terenach SKR Gręboszów, realizowana przez firmę P4, 

• inwentaryzacja zbiorników bezodpływowych – prowadzona na bieżąco przez 

Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Mienia, 

• budowa naturalnych przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy –  

w ramach środków własnych mieszkańcy wykonali trzy przydomowe 

oczyszczalnie, 

• ochrona gleb przed degradacją i dewastacją – realizowano poprzez szkolenia 

organizowane przez Małopolską Izbę Rolniczą oraz Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego, 

• polepszanie kultury rolnej oraz zmianowanie upraw – realizowane przez 

właścicieli gruntów, 

• prowadzenie monitoringu jakości gleb – Stacja Chemiczno-Rolnicza  

w Krakowie wykonała badanie 152 próbek za kwotę 1 994,24 zł., 

• prawidłowe prowadzenie gospodarki odpadami – szczegółowe dane będą 

możliwe po 30 czerwca, tj. terminie otrzymania sprawozdania od odbiorcy, 
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• całkowite usunięcie wyrobów azbestowych z terenu gminy – w 2019 r. usunięto 

100,8 Mg wyrobów azbestowych co kosztowało ogółem 32 016,90 zł., 

• modernizacja OSP wraz z nowoczesnym doposażeniem – wykonano remont 

remizy OSP w Gręboszowie; koszt całego zadania wyniósł 181 692,42 zł, 

• szkolenia z zakresu ratowniczo-gaśniczego – przeprowadzono szkolenia  

z zakresu udzielania pierwszej pomocy dla członków OSP, LZS, pracowników 

UG oraz oświaty – łącznie ok. 200 osób, 

• zwiększenie świadomości ekologicznej – działania edukacyjne w szkole 

realizowane w ramach zajęć szkolnych oraz edukacja powszechna poprzez 

informowanie o zagrożeniach z niską emisją umieszczane na stronie www 

Urzędu Gminy.  

 

Innych planowanych zadań nie realizowano w omawianym okresie.  

 

 

 

W Programie współpracy gminy Gręboszów z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok przewidziano,  

że w tym roku będą realizowane zadania publiczne z zakresu wspierania  

i upowszechniania kultury i sportu.  

W wyniku ogłoszonego przez Wójta Gminy konkursu ofert, do współpracy  

w realizacji powyższych zadań zgłosiło się 4 organizacje pozarządowe. Były to:  

LZS „Wisła” Borusowa, LZS „Strażak” Karsy, LZS „Dunajec” Ujście Jezuickie  

i LZS „Wolania” Wola Żelichowska. Otrzymały one i wykorzystały dotacje, 

odpowiednio – 14,5 tys. zł, 26,5 tys. zł, 14,5 tys. zł oraz 17,5 tys. zł. Łączna kwota 

dotacji wyniosła 73 tys. złotych.  

W przedsięwzięciach realizowanych w 2019 roku uczestniczyły dzieci, młodzież 

szkolna oraz dorośli w terenu gminy Gręboszów. Projekty polegały głównie  

na prowadzeniu całorocznej działalności sportowej – głównie rozgrywanie meczów 

piłki nożnej. Organizowano treningi, zajęcia sportowe, turnieje oraz uczestniczono  

w organizowanych przez TOZPN Podokręg Żabno, rozgrywkach piłki nożnej. 

Realizowane projekty silnie oddziaływały na życie sportowe na terenie gminy integrując 

jej mieszkańców. 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gręboszów na lata 2019 - 2025 

przyjętej uchwałą Nr IV/24/2018 Rady Gminy Gręboszów z dnia 28 grudnia 2018 r., 

ostatecznie zmienionej uchwałą Nr XI/88/2019 Rady Gminy Gręboszów z dnia  

2 grudnia 2019 r., w zakresie prognozy długu i spłaty zobowiązań, wykazu planowanych 

i realizowanych wieloletnich przedsięwzięć oraz objaśnień dotyczących danych  

za 2019 rok, dokonano szeregu zmian, m.in.: 

• dochody ogółem – z 11 797 451,00 na 12 388 313,21 (+5,0%), 

o z tego, dochody bieżące – z 10 237 524,00 na 11 562 663,92 (+12,9%), 

▪ w tym, z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego  

od osób prawnych – z 11 000,00 na 13 000,00 (+18,2%), 

▪ podatki i opłaty – z 1 513 411,45 na 1 212 711,45 (-19.9%) 

➢ w tym, z podatku od nieruchomości – z 507 000,00  

na 430 000,00 (-24,6%), 

▪ z subwencji ogólnej – z 4 269 570,00 na 4 375 854,00 (+2,5%), 

▪ z tytułu dotacji – z 2 347 114,55 na 4 122 365,64 (+75,6%), 

▪ dochody majątkowe – z 1 559 927,00 na 825 649,29 (-47,1%), 

• wydatki ogółem – z 11 704 690,00 na 12 174 010,92 (+4,0%), 

o z tego, wydatki bieżące – z 10 088 190,00 na 11 640 186,13 (+15,4%), 

▪ w tym, wydatki na obsługę długu – z 20 000,00 na 30 500,00 

(+52,5%), 

o z tego, wydatki majątkowe – z 1 616 500,00 na 533 824,79 (-67,9%), 

• wynik budżetu – z 92 761,00 na 214 302,29 (+231,0%), 

o z tego, przychody budżetu – z 500 000,00 na 378 458,71 (-24,3%), 

o wolne środki – z 500 000,00 na 78 458,71 (-84,3%), 

o kredyty, pożyczki – z 0,00 na 300 000,00 (+300 tys. zł), 

• rozchody budżetu – 592 761,00 (bez zmian), 

• kwota długu – z 450 000,00 na 750 000,00 (+66,7%), 

• wskaźnik planowanej spłaty zobowiązań – z 5,19% na 5,03% (spadek o 0,16%), 

• spłata rat kapitałowych - z 480 000,00 na 592 761,00 (+23,5%), 

• wydatki w kwocie 20 000,00 zł na modernizację oświetlenia ulicznego 

przeniesiono na 2021 rok, 

• zmniejszono całkowicie plan wydatku kwoty 600 000,00 zł na budowę 

naturalnych przydomowych oczyszczalni ścieków, 

• zmniejszono całkowicie plan wydatku kwoty 100 000,00 zł na wymianę kotłów 

węglowych na spełniające wymagania ekoprojektu, 

• zmniejszono całkowicie plan wydatku kwoty 60 000,00 zł na wymianę kotłów 

węglowych na kotły gazowe, 

• wydatek w kwocie 398 000,00 zł na montaż paneli fotowoltaicznych 

przeniesiono na 2020 rok, 

• zwiększono limit wydatków o kwotę 20 000,00 zł na oświetlenie placów i ulic. 
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Należy w tym miejscu nadmienić, że w ciągu roku dokonywano też innych zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej która ostateczny kształt otrzymała w omawianej 

uchwale z 2 grudnia 2019 roku, a były one spowodowane zmianami w uchwale 

budżetowej na 2019 rok. 

 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Gręboszów na 2019 rok, realizowany był ze 

środków finansowych pochodzących z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych wnoszonych przez właścicieli punktów ich sprzedaży. 

Głównym celem programu było: 

• ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych wynikających z nadużywania 

alkoholu (przez motywowanie osób z problemem alkoholowym do podjęcia 

leczenia odwykowego),  

• ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego, w tym szkód zdrowotnych  

i rozwojowych dzieci wychowujących się w rodzinie z problemem 

alkoholowym (przez działanie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego, który 

czynny był w pierwszy i trzeci piątek każdego miesiąca w godz. 1130 do 1330),  

• wdrażanie procedury zobowiązania leczenia odwykowego (poprzez udzielanie 

pomocy prawnej rodzinom osób uzależnionych), 

• realizacja programów profilaktycznych, organizacja wypoczynku dla dzieci, 

opóźnienie inicjacji picia alkoholu i sięganie po inne substancje psychoaktywne 

(przez edukację młodzieży szkolnej w ramach szkolnych programów 

profilaktycznych, realizację warsztatów profilaktycznych w szkole  

i przedszkolu, organizowanie wycieczek szkolnych), 

• kształtowanie lokalnej polityki rozwiązywania problemów alkoholowych 

(poprzez ustalenie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż i podawanie 

napojów alkoholowych w gminie  oraz ustalanie zasad usytuowania miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych). 

Program był realizowany przez Gminną Komisję ds. Przeciwdziałania 

Alkoholizmowi i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy współpracy  

z Prokuraturą Rejonową w Dąbrowie T., Komendą Powiatową Policji w Dąbrowie T., 

Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Gręboszowie, Gminnym Centrum, Kultury 

i Czytelnictwa w Gręboszowie, Szkołą Podstawową w Gręboszowie oraz Publicznym 

Przedszkolem w Gręboszowie.  

Komisja w ciągu roku podejmowała następujące czynności: 

• odbyła 8 posiedzeń, 

• wydała jedno postanowienie w sprawie opinii dotyczącej zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych, 



21 
 

• rozpatrzyła 6 wniosków o objęcie osoby przymusowym leczeniem odwykowym 

(2 wnioski KPP, 3 Prokuratury oraz 1 Kuratorskiej Służby Sądowej), 

• skierowano 5 osób na badania przez biegłych sądowych, 

• skierowano 5 wniosków do Sądu Rejonowego o orzeczenie obowiązku poddania 

się obowiązkowi leczenia odwykowego. 

Ze środków od pięciu podmiotów posiadających zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych sfinansowano następujące wydatki (21 531,99 zł): 

• 4 320,00 zł - dyżury w Punkcie konsultacyjnym, 

• 4 299,69 zł - zakup nagród na konkursy, 

• 3 100,00 zł - dofinansowanie druku „Gazety Gręboszowskiej”, 

• 2 600,00 zł - dofinansowanie wycieczki uczniów Szkoły Podstawowej, 

• 2 398,90 zł - koszty opinii biegłych i opłaty od wniosków o przymusowe   

leczenie, 

• 1 880,00 zł - koszty programów i warsztatów profilakt. w szkole i przedszkolu, 

• 1 300,00 zł - diety członków komisji za udział w posiedzeniach, 

•    970,00 zł - koszty działalności komisji (zakup mat. profilakt., szkolenia), 

•    343,40 zł - zakup słodyczy dla dzieci w Dniu Dziecka, 

•    320,00 zł - szkolenie dla sprzedawców napojów alkoholowych. 

Punkt Konsultacyjno-Informacyjny realizując zadania związane z udzielaniem 

pomocy psychologicznej osobom uzależnionym od alkoholu oraz ich rodzinom, osobom 

współuzależnionym, wszystkim potrzebującym wsparcia oraz informacji na temat 

uzależnienia, wsparcia oraz pomocy psychologicznej, rodzicom i rodzinom osób 

uzależnionych, a także doświadczającym przemocy w rodzinie i stosującym przemoc 

wobec swoich bliskich, udzielił: 

• 47 porad czterem osobom z problemem alkoholowym, 

• 4 porad dwóm dorosłym członkom rodziny osoby z problemem alkoholowym, 

• 25 porad jednej osobie doznającej przemocy w rodzinie. 

 

 

 

W Gminnym Programie Wspierania Rodziny w Gminie Gręboszów na lata 

2019 - 2021  realizowanym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2019 r., były 

następujące zadania: 

• tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówki wsparcia 

dziennego, 

• praca z rodziną przezywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczej poprzez zapewnienie im wsparcia i pomocy asystenta rodziny 

oraz dostęp do poradnictwa specjalistycznego, 
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• organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

• tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystenta rodziny oraz 

finansowanie kosztów z tym związanych, 

• finansowanie kosztów ponoszonych przez rodziny wspierające, 

• współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinnej oraz instytucjonalnej pieczy 

zastępczej. 

Wspieranie rodziny jest prowadzone za jej zgodą i aktywnym udziałem  

z uwzględnieniem zasobów własnych oraz źródeł wsparcia zewnętrznego. Głównym 

celem programu jest rozwinięcie wielopłaszczyznowych działań zmierzających  

do kompleksowej pomocy dziecku i rodzinie, przywracanie rodzinom zdolności  

do przezwyciężania ich problemów opiekuńczo-wychowawczych oraz kształtowanie 

skutecznej współpracy z organizacjami i instytucjami zajmującymi się rodziną. 

Pomocą społeczną udzieloną przez GOPS objętych było łącznie 120 rodzin 

liczących 284 osoby (3,6% ogólnej liczby osób zamieszkałych w gminie), w tym  

44 rodzin posiadających dzieci. Głównymi powodami objęcia pomocą była długotrwała 

choroba (60 rodzin), ubóstwo rozumiane jako całkowity brak własnych dochodów lub 

posiadanie dochodów poniżej kryteriów dochodowych ustalonych w pomocy społecznej 

(od 44 rodzin liczących 149 osób na początku roku, do 43 rodzin liczących 131 osób  

na koniec roku), niepełnosprawność (36 rodzin) oraz bezrobocie (31 rodzin). Najwięcej 

osób pochodziło z rodzin 4-sobowych. Rodziny z dziećmi stanowiły 37% ogółu rodzin 

objętych pomocą. Wśród nich było 12 rodzin wielodzietnych (troje i więcej dzieci) oraz 

11 rodzin niepełnych. 

Rodziny objęte pomocą korzystały z Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego,  

w którym udzielono 118 porad specjalistycznych, w tym 61 przez terapeutę  

ds. uzależnień, 37 przez psychologa oraz 20 przez pracownika socjalnego. Pomocy 

prawniczej udzielano w Urzędzie Gminy oraz Punkcie Interwencji Kryzysowych  

w Dąbrowie Tarnowskiej.  

Natomiast Asystent Rodziny będący formą wsparcia skierowaną do rodzin, które 

według wiedzy ośrodka, przeżywają trudności opiekuńczo-wychowawcze, obejmował 

wsparciem 5 rodzin, w których było 6 dzieci, a monitoring prowadzono u jednej rodziny, 

z dwójką dzieci. Najczęstszymi powodami przyznania asystenta rodziny była 

bezradność w prowadzeniu gospodarstwa domowego, niepełnosprawność, alkoholizm 

oraz ubóstwo połączone z bezrobociem, przy czym należy stwierdzić, że najczęściej  

w rodzinie występuje kilka przyczyn jednocześnie. 

Placówka Wsparcia Dziennego działa od poniedziałku do piątku w godzinach 

1300 – 1700, a w czasie wolnym od zajęć szkolnych od 1000 – 1400 i z jej usług korzystało 

14 dzieci. Placówka współpracuje z rodzicami lub opiekunami dziecka, a także „Klubem 

Senior+” w Hubenicach oraz Gminnym Centrum Kultury i Czytelnictwa  
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w Gręboszowie, uczestnicząc w spotkaniach wielopokoleniowych oraz konkursach  

i festynach. Roczny budżet Placówki wyniósł 34 365 zł. 

Z uwagi na brak chętnych rodzin wspierających, w 2019 roku nie realizowano 

umów których celem byłoby wspieranie i podnoszenie zdolności wypełniania funkcji 

rodzicielskich. Nie poniesiono też wydatków związanych z pobytem dzieci w rodzinnej 

lub instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

Ponadto realizowano także zadania wynikające z uregulowań prawnych innych 

niż ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, przyczyniające się  

do realizacji celów „Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Gręboszów 

na lata 2019-2021”.  

Szczegóły i obszerne dane dotyczące realizacji Programu zawiera odrębne 

Sprawozdanie opracowane i przedstawione przez Kierownika GOPS-u w Gręboszowie. 

 

 

 

 

W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gręboszów w 2019 r. realizowano następujące 

cele: 

• przekazanie do schroniska odłowionych zwierząt – 4 psy / koszt 7 872 zł  

(w 2018r. 3 psy / 5 700 zł), 

• opieka nad zwierzętami po wypadku – koszt 756 zł ( w 2018r. – 756 zł), 

• zabiegi sterylizacji i kastracji, psów i kotów – 24 zwierzęta / koszt 4 352 zł  

(w 2018r. 13 zwierząt / 2 358 zł), 

• szczepienie przeciwko wściekliźnie – 9 psów / koszt 225 zł (w 2018r. – nie było), 

• zakup karmy dla bezdomnych psów – 207 zł (w 2018r. – 39 zł). 

Łączny wydatek na realizację programu wyniósł 13 412 zł, wobec 10 842 zł, w roku 

poprzednim (wzrost o 23,7%). 
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WYKONYWANIE UCHWAŁ RADY GMINY GRĘBOSZÓW 

 

 Stosownie do art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym, Wójt jest organem wykonawczym Gminy, do którego zadań należy m. in. 

wykonywanie Uchwał Rady Gminy. 

W 2019 roku Rada Gminy obradowała na 8 sesjach zwyczajnych i podjęła   

79 uchwał. 

Podjęte uchwały dotyczyły spraw z zakresu:  

• budżetu gminy, wieloletniej prognozy finansowej – 14, 

• podatków, opłat – 7, 

• przyznanych dotacji z budżetu gminy - 8, 

• gospodarowania mieniem komunalnym - 4, 

• pomocy społecznej - 8, 

• oświaty - 6, 

• ochrony środowiska - 2, 

• ochrony zdrowia - 3, 

• wyboru ławnika - 4, 

• planu pracy Rady Gminy i Komisji Stałych Rady Gminy - 2, 

• spraw problemowych - 21. 

Uchwały podjęte przez Radę Gminy, Wójt zgodnie z art. 90 ust. 1 i 2 ustawy  

o samorządzie gminnym przekazał w nieprzekraczalnym terminie 7 dni do organów 

nadzoru, jakimi są w zakresie zgodności z prawem Wojewoda Małopolski, a w zakresie 

spraw finansowych – Regionalna Izba Obrachunkowa w Krakowie, Zespół 

Zamiejscowy w Tarnowie. 

W podjętych przez Radę Gminy uchwałach ( za wyjątkiem jednej) organy 

nadzoru nie dopatrzyły się żadnych nieprawidłowości potwierdzając tym samym fakt, 

że uchwały są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa i nie naruszają właściwego 

gospodarowania finansami publicznymi. Na skutek działań nadzoru Wojewody 

Małopolskiego stwierdzona została nieważność w całości, Uchwały Nr V/41/2019  

z dnia 18 marca 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Gręboszów  

na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby wybieranych radnych 

w każdym okręgu. Ustawowa kompetencja w tym zakresie należała do Komisarza 

Wyborczego w Tarnowie. 

Wojewoda na żadną uchwałę Rady Gminy nie skierował skargi do sądu 

administracyjnego. 

Wszystkie uchwały zostały wykonane przez organ wykonawczy gminy  

z zachowaniem procedur i terminów określonych uchwałami i przepisami prawa. 

Do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 

przekazano 29 uchwał stanowiących akty prawa miejscowego, a ponadto wszystkie 
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podjęte uchwały opublikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Gręboszów, pod adresem https://bip.malopolska.pl/uggreboszow.  

Realizując obowiązki nałożone przepisami ustawy samorządowej Wójt Gminy 

przy pomocy Urzędu Gminy realizował uchwały podjęte przez Radę Gminy w 2019 r.  

i roku 2018, w sposób określony uchwałami. I tak m.in.: 

• wdrożono nowy Regulamin dostarczania wody na terenie gminy Gręboszów, 

• wdrożono w życie nowe kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, uprawniające do przyznania 

pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

• wdrożono w życie pobór nowej wysokości dziennej stawki opłaty targowej  

od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nie mających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na terenie Gminy 

Gręboszów, 

• naliczono należności podatku rolnego, od nieruchomości i od środków 

transportowych należnych w 2019 roku oraz ewidencjonowano wpłaty z tych 

tytułów, a także egzekwowano zaległości podatkowe, 

• zawarto umowę z Województwem Małopolskim na udzielenie pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 101 284,87 zł, z przeznaczeniem 

na realizację zadania pod nazwą „Rozbudowa DW 973 Żabno – Kozłów:  

Zadanie 1” w latach 2019 – 2021, 

• przekazano dwie dotacje (1 700,00 zł + 2 800,00 zł) dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej Hubenice - Kozłów jako dofinansowanie zakupu wyposażenia jednostki 

OSP (ubrania strażackie), 

• Wójt podjął obowiązki reprezentanta Gminy Gręboszów w Lokalnej Grupie 

Działania „Perły Ponidzia”, 

• zorganizowano zebrania wiejskie, na których dokonano wyborów sołtysów i rad 

sołeckich, 

• realizowano „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gręboszów w 2019 r.” (str. 23 raportu), 

• podjęto współpracę z inkasentami wyznaczonymi do poboru podatku rolnego  

i od nieruchomości od osób fizycznych, 

• wdrożono postanowienia nowego Statutu Gminy Gręboszów, 

• zawarto umowę z Powiatem Dąbrowskim na udzielenie pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej w kwocie 3 975,00 zł, z przeznaczeniem na pokrycie 

części kosztów rehabilitacji w odniesieniu do mieszkańców Gminy, którzy  

są uczestnikami warsztatów terapii zajęciowej prowadzonych na terenie Powiatu 

Dąbrowskiego, 

https://bip.malopolska.pl/uggreboszow
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• przekazano dotację w kwocie 2 844,00 zł, dla Ochotniczej Straży Pożarnej Ujście 

Jezuickie jako dofinansowanie zakupu wyposażenia jednostki OSP, 

• przekazano samorządowi wojewódzkiemu informację o woli przejęcia  

do zasobów dróg gminnych drogi wojewódzkiej nr 973 na odcinku od przeprawy 

mostowej w Borusowej do włączenia do planowanej obwodnicy Hubenic 

i Kozłowa w miejscowości Borusowa, po wybudowaniu obwodnicy Borusowej, 

• wprowadzono w życie od 1 września, nowy plan sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Gręboszów,  

• złożono akces przystąpienia Gminy Gręboszów w charakterze członka 

rzeczywistego do Stowarzyszenia pod nazwą Unia Miasteczek Polskich  

z/s w Kazimierzu Dolnym, 

• przekazano dotację w kwocie 1 040,00 zł, dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

Borusowa jako dofinansowanie zakupu wyposażenia jednostki OSP, 

• zawarto i zrealizowano porozumienie z Zarządem Województwa Małopolskiego 

na wykonanie zadania pn. „Małopolski Festiwal Smaku 2019”, 

• zawarto umowę z Powiatem Dąbrowskim na udzielenie pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej w kwocie 12 320,00 zł, z przeznaczeniem na 

„Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 1303K Zawierzbie – Kozłów – Szczucin w miejscowości 

Gręboszów polegającej na budowie ścieżki pieszo-rowerowej wraz 

z odwodnieniem”, 

• zawarto umowę z Powiatem Dąbrowskim na udzielenie pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej w kwocie 6 162,00 zł, z przeznaczeniem na 

„Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Budowa chodnika wraz 

z odwodnieniem przy drodze powiatowej Nr 1301K Wola Żelichowska – 

Gręboszów – Otfinów w miejscowości Gręboszów”, 

• wdrożono w życie ustalenia dotyczące wysokości diet radnych i zwrotu kosztów 

podróży dla radnych Rady Gminy Gręboszów, 

• zapewniono obsługę administracyjną Zespołowi ds. zaopiniowania kandydatów 

na ławników i wyboru, do Sądu Rejonowego w Dąbrowie Tarnowskiej, 

• zawarto porozumienie z Powiatem Dąbrowskim na prowadzenie zadania 

publicznego obejmującego zarządzanie drogami powiatowymi w sezonie 

zimowym 2019/2020 na terenie gminy Gręboszów, 

• podjęto negocjacje cenowe z właścicielem nieruchomości w m. Gręboszów oraz 

inne czynności związane z procesem zakupu, który zostanie sfinalizowany  

w 2020 roku, 

• przygotowaną umowę o przekazaniu w zarządzanie i eksploatację wodociągu  

w m. Hubenice, Kozłów i Borusowa przez Związek Gmin Bolesław  

i Mędrzechów na okres 10 lat, przekazano Związkowi do akceptacji i podpisania, 
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• określony wzór wniosku o dopłatę dodatku energetycznego przekazano  

do odpowiedniej komórki organizacyjnej Urzędu Gminy celem stosowania, 

• uchwalony Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gręboszowie został 

wdrożony w życie, 

• zmiany regulaminu określającego szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków do wynagradzania, szczegółowe warunki obliczania 

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw, a także szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku 

mieszkaniowego zostały wdrożone od 1 września 2019 roku, 

• złożono akces przystąpienia Gminy Gręboszów w charakterze członka 

rzeczywistego do stowarzyszenia „Związek Samorządów Polskich”,  

• zapewniono obsługę administracyjną Komisji konkursowej na stanowisko 

kierownika Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gręboszowie, 

• wdrożono ustalony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli pracujących  

z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, 

• wdrożono wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 

• z dniem 20 grudnia 2019 r. wdrożono w życie upoważnienie dla Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gręboszowie do prowadzenia 

postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym, 

• z dniem 20 grudnia 2019 r. wdrożono w życie zmiany w regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Gręboszów, 

• z dniem 20 grudnia 2019 r. wdrożono w życie nowy wzór deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami, 

• przygotowano umowę o przekazaniu w zarządzanie i eksploatację wodociągu  

w części gminy Gręboszów przez Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów  

i Kanalizacji Sp. z o.o. w Dąbrowie Tarnowskiej na okres 10 lat, którą podpisano 

w dniu 18 grudnia 2019 r.,   

• wdrożono szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych z wyłączeniem „Klubu Senior+”, 

• wdrożono zmiany regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Gręboszów.  

O sposobie realizacji uchwał finansowych związanych z realizacją budżetu 

gminy szczegółowe informacje są zawarte w Sprawozdaniu  z realizacji budżetu Gminy 

Gręboszów za 2019 rok, stanowiącym odrębny dokument. 
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WYKONYWANIE  ZADAŃ  WŁASNYCH 

 

Finanse gminy 
 

Wynik z wykonania budżetu gminy 

 

Lp.  Plan Wykonanie Wskaźnik 

1. Dochody ogółem 12 581 283,97 11 980 391,31 95,22 % 

2. Wydatki ogółem 12 366 981,68  11 615 565,13  93,92 % 

3. Wynik 214 302,29  364 826,18   

 

Dochody budżetu 

Lp.  Plan Wykonanie Wskaźnik 

1. Dochody bieżące  11 819 877,68ł 11 624 804,72  98,35 % 

2. Dochody majątkowe 761 406,29ł 355 586,59  46,70 % 

3. Razem 12 581 283,97  11 980 391,31  95,22 % 

 

             Wydatki budżetu 

 

Lp.  Plan Wykonanie Wskaźnik 

I. Wydatki bieżące 11 833 156,82 11 228 642,71 94,89% 

1. Wydatki bieżące jednostek 

budżetowych, z tego: 

7 858 024,85 7 313 203,90     93,07% 

1.1 Wydatki na wynagrodzenia i 

składki od nich naliczane 

4 762 400,57 4 518 204,35 94,87% 

1.2. Wydatki związane z realizacją 

zadań statutowych 

3 095 624,28 2 794 999,55 90,29% 

2. Wydatki na dotacje na zadania 

bieżące 

457 339,04 457 259,66     99,98% 

3. Wydatki na świadczenia na 

rzecz osób fizycznych 

3 412 274,78 3 389 901,65     99,34% 

4. Obsługa długu 30 500,00 28 527,47 93,53% 

5. Wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków , o których mowa w 

75 018,15 39 750,03 52,99% 
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art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją zadań 

jednostki samorządu 

terytorialnego 

II Wydatki majątkowe 533 824,86 386 922,42 72,48% 

 Razem 12 366 981,68 11 615 565,13 93,92% 

 

Poziom wolnych środków na dzień 31.12.2019 r. wyniósł 150 523,89 zł. 

W 2019 r. odnotowano nadwyżkę budżetową w kwocie 364 826,18 zł (w 2018 r. 

odnotowano stratę w wysokości 216 409,03 zł). 

 

Budżet Gminy Gręboszów na 2019 r. zakładał wpływy w kwocie  

12 581 283,97 zł, oraz wydatki w kwocie 12 366 981,68 zł. 

 

Wskaźniki wykonania: dochodów wynoszą 95,22%, wydatków 93,92%, w tej 

realizacji gmina osiągnęła za rok sprawozdawczy dodatni wynik finansowy na koniec 

2019 roku w kwocie 364 826,18 zł (wynik budżetu Gminy na 31.12.2018 r. narastająco 

minus 964 302,29 zł, za rok sprawozdawczy dodatni wynik 364 826,18 zł, wynik 

budżetu Gminy narastająco na dzień 31.12.2019 r. minus 599 476,11 zł). 

W poszczególnych źródłach dochodów i działach wydatków istnieją odchylenia 

w stosunku do planu. Stan zaległości w podatku rolnym osób fizycznych w kwocie  

20 947,80 zł wykazał zwiększenie w stosunku do zaległości z roku poprzedniego  

(15 255,45 zł). 

 

 

Wykonanie dochodów. 

 

W ramach realizacji dochodów: 

• Dział 600 Transport i łączność  

o Rozdział 6001 Dotacja na zimowe utrzymanie dróg powiatowych - częściowo 

zwrócona w kwocie 9 867,20 zł, ze względu na dobre warunki pogodowe – 

realizacja 76,04%. 

• Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa  - realizacja 31,51% planu dochodów. 

o Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, w § 075 wpływy 

z tytułu najmu i dzierżawy – 55,19%, co stanowi kwotę 49 615,94 zł;  mniejsza 
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niż planowana realizacja dochodów związana z mniejszą niż planowaną ilością 

wynajętych punktów; dochody majątkowe – brak realizacja dochodów; plan 

sprzedaży nieruchomości na kwotę 78 890,20 zł nie został zrealizowany  

ze względu na brak ofert kupna. 

Pozostałe odsetki – realizacja 4,56 %, co stanowi kwotę 9,11 zł - mniejsza niż 

planowano realizacja dochodów. 

Pozostałe dochody – realizacja 110,76% - zwrot za zużyte media w budynkach 

gminnych i inne pozostałe dochody w kwocie 2 990,43 zł - większa niż 

planowano realizacja planu dochodów, 

o Rozdział 75011  Urzędy wojewódzkie – realizacja 91,05% planu, w tym: 

➢ wpływ dotacji celowej na realizację zadań zleconych kwota 33 485,24 zł – co 

stanowi  91,05% planu dochodów;  zmniejszone wykonanie dotacji związane 

jest z mniejszą niż zakładano realizacją planowanych zadań, 

➢ dochody z tytułu części należnej Gminie z tytułu opłat za udostępnienie 

danych osobowych  - 1,55 zł, przy planowanym wpływie 4,40 zł, tj. 35,23% 

planu; wykonanie dochodów uzależnione jest od składanych wniosków. 

o Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) – realizacja 

87,57% - wpływy z różnych dochodów stanowi kwota 3 765,60 zł, w tym 

refundacja wynagrodzeń, oraz wpłata pozostałych należności; mniejsza niż 

planowano realizacja dochodów. 

• Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 98,20% 

planu dochodów, w tym: zwrot za zużyte media w budynkach OSP w kwocie  

1 102,04 zł co stanowi 55,10%; mniejsza niż planowano realizacja planowanych 

dochodów. 

• Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek … - realizacja 97,35 %, w tym: 

o Rozdział 75616 realizacja 89,90%, w tym między innymi:  

➢ podatek od nieruchomości od osób fizycznych dochód w wysokości  

96 398,80 zł – co stanowi realizacja 65,58% planowanych wpływów, 

➢ podatek rolny – realizacja 560 998,02 zł, co stanowi 93,50% planu, 

➢ podatek od środków transportowych - kwota 16 620,00 zł – realizacja 93,90% 

planowanych dochodów, 

➢ podatek od spadków i darowizn – realizacja 90,55% (wpływy z Urzędów 

Skarbowych) kwota 49 801,02 zł,  
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➢ podatek od czynności cywilnoprawnych (wpływy z Urzędów Skarbowych) 

kwota 55 799,22 zł – większa niż planowano realizacja wpływów 116,25 %, 

➢ wpływ kwoty 1 403,60 zł - jako zwrot kosztów upomnień wysłanych 

podatnikom z tytułu zaległych podatków - realizacja planu dochodów 

93,57%;  mniejsza niż planowano realizacja wpływów z tego tytułu, 

➢ odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat; wpływ kwoty 

618,21 zł – większa niż planowano realizacja wpływów 123,64% planu. 

o Rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu  terytorialnego na podstawie innych ustaw – realizacja 95,19 %, 

w tym:  

➢ wpływy z opłaty skarbowej – wpływ w wysokości 10 568,00 zł; realizacja 

88,07% planu. 

o Rozdział 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa - realizacja 101,05% w tym:  

➢ podatek dochodowy od osób fizycznych – realizację dochodów stanowi 

kwota 1 604 458,00 zł – 100,95% planowanych wpływów,   

➢ podatek dochodowy od osób prawnych – wpływy z Urzędów Skarbowych  

w wysokości 14 863,07 zł – realizacja 114,33%; większa niż planowano 

realizacja wpływów. 

o Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe – wpływy z pozostałych odsetek 

– odsetki od lokat bankowych - realizacja 1 411,45 zł stanowi 94,10% planu;  

mniejsza niż planowano ilość lokowanych środków oraz zmniejszone 

oprocentowanie lokat. 

• Dział 801 Oświata i wychowanie – realizacja 93,44%. 

o Rozdział 80101 Szkoły podstawowe – realizacja planu dochodów 104,17%, 

wpływy z usług – zwrot za żywienie kwota 43 137,00 zł oraz zwrot nadpłaconych 

wynagrodzeń przez nauczycieli w kwocie 7 594,54 zł, co stanowi 101,26% 

planowanych wpływów; większa niż planowano kwota zwrotu. 

o Rozdział 80104 Przedszkola – realizacja dochodów 85,78% planu w tym:  

➢ wykonanie wpływów z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  

1 298,50 zł co stanowi 108,21% planu; opłata uzależniona jest od ilości godzin 

przebywania dzieci w przedszkolu; większe niż planowana kwota wpływu, 
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➢ wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolu kwota 23 108,80 zł 

co stanowi 105,04% wykonania planu dochodów; większe niż planowana kwota 

wpływu, 

➢ odpłatność za dzieci z terenu obcych gmin przebywających w Przedszkolu  

w Gręboszowie stanowi kwota 7 261,52 zł – 36,31% planu dochodów; kwota  

3 701,92 zł z tytułu należności za 2019 r. wpłynie w styczniu 2020 r.; mniejsza 

niż planowana ilość dzieci z terenu obcych gmin wpłynęła na zmniejszenie 

wykonania planu dochodów. 

• Dział 852 Pomoc społeczna – realizacja 98,26%. 

o Rozdział 85202 Domy Pomocy Społecznej – dochody z tytułu odpłatności 

uiszczane przez rodziny za pobyt w DPS osób starszych, kwota 47,392,02 zł – 

realizacja 95,22% planu realizacji dochodów; mniejszy niż planowany wpływ 

środków z tytułu odpłatności.  

o Rozdział 85215 Dodatki mieszkaniowe – wpływ kwoty 96,67 zł na wypłatę 

dodatków energetycznych – realizacja planu dochodów 66,66%; wpływ środków 

zgodnie z zapotrzebowaniem; niepełne wykonanie planu dochodów wynikło  

z braku zapotrzebowania. 

o Rozdział 85295 Pozostała działalność - realizacja 88,62% w tym dotacja na 

realizację programu „Senior+” w kwocie 31 902,55 zł; dotacja na bieżące 

prowadzenie placówki; zwrócono niewykorzystaną część dotacji.   

• Dział 855 Rodzina – realizacja wydatków 99,93% planu, środki otrzymane od 

dłużników alimentacyjnych stanowiące dochód gminy Gręboszów – 2 133,04 zł, 

co stanowi 53,33% realizacji planu dochodów; mniejszy niż zakładano zwrot 

środków alimentacyjnych. 

• Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – realizacja 51,70%. 

o Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi – realizacja 94,11% 

planowanych dochodów; zaplanowano wpływy z tytułu opłat za odbiór  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych na terenie Gminy Gręboszów w wysokości 200.000,00 zł; 

realizacja dochodów - 94,11%, co stanowi kwota 188 213,90 zł; pozostały 

nieuregulowane zaległości w uiszczaniu opłaty śmieciowej w kwocie 15 625,93 

zł; nieuregulowane należności objęte hipoteką stanowią kwotę 2 520,60 zł. 

o Rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi – realizacja dochodów 96,46%; 

wpływ środków z tytuły wywozu nieczystości płynnych z przydomowych 
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oczyszczalni ścieków z terenu Gminy Gręboszów kwota 4 944,92 zł co stanowi 

96,96% realizacji planu dochodów; wpływy z pozostałych odsetek 58,21 zł,  

co stanowi 58,21% realizacji planu wynoszącego 100,00 zł; w ramach wpływów 

z różnych dochodów – kwota 362,00 zł stanowi rozliczenie z tytułu podatku VAT 

wydatków poniesionych w 2018 r. związanych z wywozem nieczystości ciekłych 

z terenu Gminy Gręboszów. 

o Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – 

zaplanowano środki na realizację zadania: „Montaż paneli fotowoltaicznych  

i kolektorów słonecznych” - plan dopłat mieszkańców do zadania OZE montażu 

kolektorów fotowoltaicznych i słonecznych 326 000,00 zł; wydłużający się 

termin realizacji zadania partnerskiego, gdzie gminą wiodącą jest Gmina 

Kocmyrzów – Luborzyca, spowodował przełożenie terminu realizacji zadania na 

rok 2020. 

o Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg. Zaplanowano wpływ dotacji 

na modernizację świetlenia ulicznego w gminie w wysokości 12 000,00 zł  

w ramach realizacji programu gospodarki niskoemisyjnej; zadanie będzie 

realizowane w 2020 r. 

o Rozdział 90019 Wpływy związane z gromadzenie środków z opłat i kar  

za korzystanie ze środowiska – środki z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

– realizacja 78,85%, co stanowi kwota 788,54 zł.  

o Rozdział 90020 Wpływy z opłaty produktowej - kwota 213,89 zł – realizacja 

42,78%; mniejsza niż planowano realizacja dochodów.  

o Rozdział 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami - 

zaplanowano dotację na usuwanie azbestu z terenu Gminy Gręboszów w kwocie 

42 500,00 zł;  realizacja dochodów stanowi kwota 19 615,93 zł – 46,16% planu; 

zadanie wieloletnie;  wpływ pozostałych środków planowany jest na  2020 r. 

 

 

Wykonanie wydatków 

 

W sprawozdaniu o wydatkach nie stwierdzono przekroczenia zaplanowanych 

kwot lub wydatkowania kwot bez planu. Dokonano sprawdzenia podziałek klasyfikacji 

budżetowej, w których wystąpiło niskie wykonanie planu wydatków powstałe wskutek 

wprowadzonych oszczędności.  



34 
 

• Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo – 95,65% realizacji planu wydatków; niskie 

wykonanie wynikło z refundacji przez Biuro Pracy wydatków na wynagrodzenia 

pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych.  

• Dział 600 Transport i łączność - realizacja wydatków 81,63%, w tym:  

➢ drogi publiczne powiatowe – realizacja wydatków 58,53% - zimowe 

utrzymanie dróg powiatowych 31 320,00 zł; w ramach wydatków 

majątkowych, w 2019 r. przewidziano środki w kwocie 12 320,00 zł jako 

dotację dla Starostwa Powiatowego w Dąbrowie T. z przeznaczeniem  

na dokumentację projektową dla zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej  

Nr 1303K Zawierzbie - Kozłów - Szczucin w  m. Gręboszów” polegającej  

na budowie ścieżki pieszo-rowerowej wraz z odwodnieniem, na budowę 

chodnika i przebudowę skrzyżowania w centrum Gręboszowa wraz  

z odwodnieniem; planowana dotacja to kwota 12 320,00 zł nie została 

przekazana ze względu na przesunięcie terminu realizacji zadania na lata 

następne. 

o Rozdział 60016 Drogi gminne - realizacja  wydatków 84,97%; mniejsze  

niż planowano wydatkowanie środków wynikło z wprowadzonych oszczędności.  

• Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa – realizacja stanowi 36,89% 

planowanych wydatków co wynika z wprowadzonych oszczędności  

i przełożeniem realizacji niektórych zadań na rok następny. 

• Dział 710 Działalność usługowa - realizacja wydatków stanowi 20,16% planu.  

o Rozdział 71004 Plany Zagospodarowania Przestrzennego - realizacja 

28,72%, w tym: wykonanie projektów decyzji 5 800,00 zł; wysokość 

wydatkowanych środków uzależniona jest od ilości wydanych decyzji;  

plan wykonania zmiany „Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Gminy Gręboszów” przeniesiony na rok następny. 

o Rozdział 71035 Cmentarze realizacja 8,63%; pozostały plan wydatków  

na utrzymanie, konserwację i bieżące remonty cmentarzy wojennych nie został 

zrealizowany ze względu na brak możliwości pozyskania środków zewnętrznych 

na remont cmentarzy wojennych. 

• Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  

i ochrony prawa oraz sądownictwa - realizacja 98,97%.  

o Rozdział 75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików, wybory 

wójtów burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
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powiatowe i wojewódzkie – realizacja wydatków w ramach rozdziału 85,60%; 

na ten cel wydatkowano kwotę 428,00 zł, w tym 300,00 zł na przechowywanie 

depozytów oraz kwota 128,00 zł na transport depozytów; zwrócono 

niewykorzystaną część dotacji w kwocie 72,00 zł z tytułu transportu depozytów. 

• Dział 757 Obsługa długu publicznego – realizacja 93,53 %  planu; odsetki  

od kredytów malejące – spłata zgodnie z harmonogramem; w ramach działu 

wydatkowano kwotę 28 527,47 zł. 

• Dział 758 Różne Rozliczenia.  

o Rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe  - realizacja 0,00%; pozostała 

niewykorzystana rezerwa celowa z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 

29 000,00 zł; nie wykorzystano środków ze względu na brak konieczności ich 

wydatkowania. 

• Dział 801 Oświata i wychowanie – realizacja wydatków 90,58 % planu; 

niepełne wykonanie wydatków wynikło z wprowadzonych oszczędności. 

o Rozdział 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – realizacja 0,00%;  

niewykorzystane środki w kwocie 9 422,00 zł w związku z brakiem wniosków 

od nauczycieli o finansowanie kosztów dokształcania i doskonalenia 

zawodowego. 

• Dział 852 Pomoc społeczna – realizacja wydatków 98,47% planu. 

o Rozdział 85215 Dodatki mieszkaniowe – realizacja 36,89%; mniejsze  

niż planowano wydatkowanie środków. 

• Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – realizacja 75,26% 

- zmniejszone wykonanie spowodowane jest wprowadzonymi oszczędnościami 

i brakiem konieczności wydatkowania środków finansowych. 

o Rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi – realizacja 94,22%; 

łącznie wydatkowano środki w wysokości 305 927,80 zł. 

o Rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi – realizacja wydatków 57,80%;  

z uwagi na brak konieczności wydatkowania środków, powstały oszczędności  

i brak realizacji wydatków bieżących w ramach rozdziału. 

o Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – realizacja 

wydatków 5,87%, projekt pn. „Partnerski Projekt Budowy Instalacji 

Odnawialnych Źródeł Energii dla Gmin Województwa Małopolskiego”; budowa 

paneli fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych; w 2019 r. pozostały 
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niewykorzystane środki w ramach zadania ze względu na przedłużający się 

termin realizacji; planowany termin zakończenia realizacji zadania to 2020 rok. 

o Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  - realizacja wydatków 93,65%; 

oszczędności na zużyciu energii wynikły z dostosowania cen i stawek opłat  

za energię  zgodnie z ustawą z dnia 28.12.2018 r.; pierwotnie zmniejszono cenę 

za energię elektryczną o podatek akcyzowy, a następie ustawa przywróciła 

stawki z czerwca 2018 r. do końca 2019 r.; stąd wynikły oszczędności.  

o Rozdział 90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków  

z opłat produktowych – realizacja wydatków to kwota 213,89 zł, co stanowi 

42,78% planu; niższe niż planowano wydatkowanie środków na zakup worków 

na śmieci i pojemników na odpady. 

o Rozdział 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami - 

Gmina Gręboszów realizuje „Program Usuwania Azbestu  z terenu gminy 

Gręboszów”; realizacja zadania 65,88%; zadanie wieloletnie, pozostałe wydatki 

zostaną dokonane w 2020 r., a ich wysokość uzależniona jest od ilości 

odebranego azbestu. 

o Rozdział 90095 Pozostała działalność – realizacja wydatków stanowi kwota 

118 224,00 zł, tj. 92,66% planu wydatków; mniejsze niż pierwotnie planowano 

wydatkowanie środków finansowych w ramach rozdziału; w zakresie dotacji 

celowych wydatki realizowano do wysokości otrzymanych środków.  

Po rozpatrzeniu sprawozdania z realizacji zadań z zakresu administracji 

rządowej, zleconych Gminie stwierdzono, iż Wójt prawidłowo realizował plan 

finansowy. 

 

 

Wykonanie przychodów 

 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w 2019 r. wyniosły 78 458,71 zł. W dniu 31.12.2019 r. Gmina Gręboszów 

zaciągnęła kredyt w kwocie 300 000,00 zł który zostanie spłacony do dnia 31.12.2025r.  
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Wykonanie rozchodów 

 

W ramach rozchodów w 2019 r. spłacono całkowicie dwa kredyty zaciągnięte   

w 2012 r. w łącznej  kwocie 592 761,00 zł, tj. spłata rat przypadających na 2019 r.  

 

Wynik finansowy 

 

Wynik budżetu jest różnicą między pozycjami „Dochody”, a „Wydatki”.  

Za 2019r. wynik wykonania budżetu stanowi nadwyżka w kwocie 364 826,18 zł. 

 

Dług gminy 

 

Na dzień 31 grudnia 2019 r. Gmina Gręboszów obciążona jest dwoma kredytami. 

Dwa kredyty zaciągnięte w 2012 r. spłacone zostały całkowicie w 2019 r. zgodnie  

z harmonogramem spłat. Na 31.12.2019 r. pozostało zadłużenie w Banku 

Spółdzielczym w Dąbrowie Tarnowskiej w wysokości 750 000,00 zł. Kredyt w kwocie 

450 000,00 zł, zaciągnięty w 2018 r. zostanie spłacony do dnia 31.12.2020 r. Natomiast 

kredyt w kwocie 300 000,00 zł, zaciągnięty 31.12.2019 r. zostanie spłacony do dnia 

31.12.2025 r.  

Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły 3 621,64 zł wobec 3 384,92 

zł w roku poprzednim (wzrost o 236,72 zł, tj. 6,99%), natomiast wydatki w przeliczeniu 

na 1 mieszkańca wyniosły 3 511,36 zł wobec 3 449,83 zł rok wcześniej (wzrost  

o 61,53 zł, tj. 1,78%).
 

 

 

Projekty realizowane ze środków zewnętrznych 

 

• Usuwanie azbestu z terenu Gminy Gręboszów 

Gmina Gręboszów realizuje Program Usuwania Azbestu z terenu gminy 

Gręboszów. Realizacja zadania 65,88%. W 2019 r.  wartość zadania – usługi, roboty  

i inne koszty wyniosła 33 084,90 zł brutto. Zadanie wieloletnie, pozostałe wydatki 

zostaną dokonane w 2020 r., a ich wysokość uzależniona jest od ilości odebranego 

azbestu. Ponoszone koszty  refundowane są  w wysokości  85%  ze środków  RPO  WM. 
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• Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych  

W dniu  12 sierpnia 2019 r. dokonano odbioru i oddano do użytkowania drugi  

i zarazem ostatni odcinek modernizowanej drogi dojazdowej do pól położonej  

na działce nr 634 w m. Wola Żelichowska o długości 1307 m. W poprzednim roku 

zmodernizowano odcinek długości 600 m.  Łącznie zmodernizowano drogę o długości 

1907 m. 

W ramach  modernizacji  nawierzchnię gruntową drogi zamieniono na 

nawierzchnię tłuczniową. Koszt modernizacji odcinka drogi o długości 1307 mb 

wykonanego w bieżącym roku wyniósł 315 450,88 zł, z czego 150 000,00 zł stanowiła 

dotacja ze środków  budżetu Województwa Małopolskiego związanych z wyłączeniem 

z produkcji gruntów rolnych.  

 

• Centrum Usług Wspólnych – rozwój elektronicznej administracji  

i upowszechnianie standardów funkcjonowania cyfrowych urzędów 

(Informatyzacja Urzędu wraz z wymianą sprzętu) 

 

Wydatki na informatyzację Urzędu, w tym zakup sprzętu. Zadanie pn. „Centrum 

Usług Wspólnych – rozwój elektronicznej administracji i upowszechnianie 

standardów funkcjonowania cyfrowych urzędów”. Liderem projektu jest Gmina 

Miasta Tarnowa. Projekt realizowany w oparciu o umowę partnerską. W 2019 r. 

wydatkowano na ten cel 26 702,07  zł. W 2019 r. zakończono realizację zadania. 

 

• Odnawialne Źródła Energii  

 

Projekt  pn. „Partnerski Projekt Budowy Instalacji Odnawialnych Źródeł Energii 

dla Gmin Województwa Małopolskiego” w którym  uczestniczy 41 gmin, w tym  

Gmina Gręboszów, uzyskał dofinansowanie z RPO WM w ramach działania  

pn. „Zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii, poddziałanie 4.1.1. 

Rozwój infrastruktury produkcji energii ze źródeł odnawialnych w ramach RPO 

Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020”. Łącznie do dofinansowania  

w ramach w/w poddziałania wybrano zaledwie 4 projekty, w tym  projekt, którego 

liderem jest Gmina Kocmyrzów-Luborzyca. W ramach realizacji projektu  

w gospodarstwach domowych zlokalizowanych na terenie  Gminy Gręboszów  zostanie 

zamontowane: 

o 16 instalacji kolektorów słonecznych służących do podgrzewania ciepłej wody 

użytkowej, 

o 26 instalacji fotowoltaicznych służących do produkcji energii elektrycznej,  

w tym 5  instalacji  fotowoltaicznych zostanie zamontowane na budynkach 

użyteczności publicznej.   
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W dniu  20 listopada  2019 r.  została podpisana umowa  pomiędzy Gminą 

Gręboszów,  a  firmą  Hymon Energy Sp. z o.o.  z/s w Tarnowie  na „Dostawę i montaż  

paneli fotowoltaicznych  na budynkach użyteczności publicznej”. Termin wykonania  

to 12 miesięcy od daty podpisania. Montaż paneli będzie wykonany na następujących 

budynkach: 

o Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Gręboszowie – moc 7,56 kW, 

o Gabinet Rehabilitacji w Ujściu Jezuickiem - 5,60 kW, 

o Szkoła Podstawowa w Gręboszowie  14,0  kW, 

o Przedszkole Publiczne w Gręboszowie  - 1,96 kW, 

o Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gręboszowie – 2,80 kW. 

Koszt  instalacji wyniesie  135 282,22 zł. 

W 2019 r. pozostały niewykorzystane środki w ramach zadania ze względu  

na przedłużający się termin realizacji. Planowany termin zakończenia realizacji zadania 

to 2021 r. 

 

• Remont remizy OSP Gręboszów 

 

Na remont remizy OSP Gręboszów wydatkowano środki w wysokości  

166 802,99 zł, z dofinansowaniem w wysokości 48 000,00 zł w ramach konkursu 

„Małopolskie Remizy”. Zakres prac obejmował: remont posadzek, remont i modernizację 

ścian wewnętrznych, wymianę drzwi wewnętrznych, remont instalacji wentylacyjno–

spalinowej, remont instalacji elektrycznej, wymianę przyborów wodno-kanalizacyjnych, 

remont klatki schodowej wraz z wymianą balustrady i montażem włazu strychowego, 

dostawę i montaż mebli kuchennych. Wykonawcą robót remontowo-budowlanych, 

wyłonionym w drodze postępowania przetargowego, była Firma Usługowo – Handlowa 

Krzysztof Głowa z Przybysławic. 

 

Gmina Gręboszów w 2019 roku nie tworzyła Funduszu Sołeckiego. 

 

Gmina Gręboszów nie realizowała w 2019 roku przedsięwzięć w ramach 

partnerstwa publiczno-prywatnego. 
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Jednostki organizacyjne gminy 

 

 W gminie funkcjonują następujące jednostki budżetowe i samorządowe zakłady 

budżetowe: 

• Szkoła Podstawowa im. mjr. Henryka Sucharskiego w Gręboszowie, 

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gręboszowie, 

• Publiczne Przedszkole w Gręboszowie, 

• Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa im. Jakuba Bojki w Gręboszowie, 

• Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Gręboszowie, 

• Urząd Gminy w Gręboszowie. 

 W planach finansowych na rok 2019 tych jednostek przewidziano wydatki oraz 

wpływy: 

- na poziomie 2 558 803,13 zł i 53 407,54 zł – Szkoła Podstawowa (z Gimnazjum), 

- na poziomie 4 125 210,34 zł i 52 183,42 zł – GOPS, 

- na poziomie 729 986,42 zł i 24 407,30 zł – Publiczne Przedszkole, 

- na poziomie  411 873,28 zł i 411 992,47 zł – GCKiCz, 

- na poziomie 1 122 538,31 zł i 1 124 799,41 zł – GZOZ, 

- na poziomie 1 541 384,90 zł i 36 344,30 zł – Urząd Gminy. 

  

 

Mieszkańcy gminy 

 W okresie od początku do końca 2019 r. liczba mieszkanek i mieszkańców 

zmniejszyła się o 25 osób, przez co na dzień 31 grudnia 2019 r. wyniosła 3 308 osób,  

w tym 1 685 kobiet i 1 623 mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii 

wiekowych: 

• liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (0 do 17 lat) wynosiła 213 osób 

(6,4% wszystkich mieszkańców gminy), a liczba mieszkańców 251 osób (7,6%), 

• liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (18-60) wynosiła 1 002 osób (30,3%), 

a liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym (18-65) wynosiła 1 139 osób 

(34,4%),  

• liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym (60+) wynosiła 470 osób (14,2%), 

a liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym (65+) wynosiła 233 osób 

(7,1%). 

W ciągu roku zameldowania na pobyt stały dokonało 18 osób, a wymeldowania 

27 osób. Na pobyt czasowy zameldowało się 21 osób, w tym 14 cudzoziemców. 

 W 2019 roku urodziło się w gminie 29 dzieci, w tym 8 dziewczynek  

i 21 chłopców, a zmarło 37 osób, w tym 20 kobiet. Średni wiek umieralności w gminie 
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wyniósł 81 lat. Wobec tego odnotowano ujemny przyrost naturalny i mamy do czynienia 

z tzw. ubytkiem naturalnym. 

W przeciągu całego roku wydano 113 zaświadczeń z zakresu ewidencji ludności 

i dowodów osobistych oraz udzielono odpowiedzi na 25 wniosków o udostępnienie 

danych. Przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego wynosił 21 dni,  

a w ciągu roku złożono 200 wniosków o wydanie, przy czym dowody odebrano 

 w 175 przypadkach. 

Urząd Stanu Cywilnego sporządził 8 aktów urodzenia, 12 aktów małżeństwa  

i 14 aktów zgonu. Wydano także 199 odpisów skróconych, 37 odpisów zupełnych  

i 13 odpisów wielojęzycznych. 

 Ponadto, wykonując inne czynności z zakresu stanu cywilnego wystawiono  

9 zaświadczeń do ślubu konkordatowego oraz 9 zapewnień o braku okoliczności 

wyłączających zawarcie małżeństwa. Natomiast do systemu rejestrów państwowych 

BUSC wprowadzono 189 aktów urodzenia, 129 aktów małżeństwa, 28 aktów zgonu,  

3 decyzje o zmianie imienia lub nazwiska oraz wydano 1 zaświadczenie, że zgodnie 

z prawem polskim można zawrzeć małżeństwo. 

 

 

Ochrona zdrowia 

 

 Na terenie gminy funkcjonuje Gminny Zespół Opieki Zdrowotnej  

w Gręboszowie, zarządzany przez samorząd gminny oraz jedna apteka prywatna.  

W 2019 r. opieką GZOZ-u było objętych 2 278 pacjentek i pacjentów, a liczba 

udzielonych świadczeń zdrowotnych wyniosła 12 205. W ramach podstawowej opieki 

zdrowotnej świadczenia zapewniano w dwóch Poradniach: Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej oraz Dziecięcej. Udzielono 9 601 porad, które najczęściej dotyczyły: 

• chorób układu krążenia, 

• chorób układu oddechowego, 

• chorób zwyrodnieniowych kręgosłupa i stawów, 

• cukrzycy, 

• szczepień ochronnych, 

• bilansów zdrowia u dzieci. 

 W gminie realizowano następujące programy zdrowotne: 

• profilaktyka gruźlicy, 

• profilaktyka próchnicy zębów metodą nadzorowanego szczotkowania uczniów 

szkoły podstawowej, 

• program profilaktyki raka szyjki macicy. 
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Wszystkie one były finansowane w 100% w ramach umowy z Narodowym 

Funduszem Zdrowia. 

Budżet gminy nie finansował żadnego z programów zdrowotnych. 

 

Pomoc społeczna 

  

Pomoc społeczna jest realizowana poprzez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Gręboszowie.  

Na terenie gminy nie funkcjonowały domy pomocy społecznej, noclegownie, 

domy i schroniska dla bezdomnych, rodzinne domy społeczne, środowiskowe domy 

samopomocy lub inne ośrodki wsparcia dla osób z zaburzeniami  psychicznymi, jak 

również domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. 

Szczegółowe informacje o realizacji celów i zadań pomocy społecznej w gminie 

Gręboszów znajdują się w informacjach o realizacji: 

• Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Gręboszów 

na lata 2013 – 2019 (strona 9 raportu), 

• Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2014 - 2019 (strona 13 raportu), 

• Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Gręboszów na 2019 rok (strona  

20 raportu), 

• Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Gręboszów na lata 2019 – 

2021 (strona 21 raportu). 

 

 

Działalność gospodarcza  

 

 Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała na 1 stycznia 2019 r. -  49,697 km 

dróg gminnych, w tym o nawierzchni: 

• bitumicznej     - 36,416 km, 

• gruntowej umocnionej (kruszywem) - 10,819 km, 

• gruntowej naturalnej   -   2,469 km. 

Powyższy stan na koniec roku nie uległ zmianie. 

Prace wykonane w zakresie drogownictwa: 

• modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Wola Żelichowska,  

dz. nr 634 (1 307 m) – koszt 318 400,88 zł, w tym 150 000,00 zł dotacji, 

• zimowe utrzymanie dróg gminnych i powiatowych – koszt 47 628,00 zł, w tym 

41 187,20 zł dotacji, 
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• naprawa odwodnienia dróg gminnych i dojazdowych do gruntów rolnych – koszt 

38 130,00 zł, 

• odmulenie mechaniczne rowów w m. Żelichów, Wola Gręboszowska, 

Gręboszów i Wola Żelichowska (2 160 m) – koszt 14 612,40 zł, 

• wymiana przepustów drogowych: m. Lubiczko (1 szt.), Wola Żelichowska  

(1 szt.) i Gręboszów (1 szt.) – koszt 13 275,39 zł, 

• koszenie poboczy dróg gminnych – 5 616,00 zł, 

• odmulenie rowów przydrożnych przy drogach gminnych nr K180101  

w m. Gręboszów i nr K180103 w m. Lubiczko (620 m) – koszt 4 575,60 zł, 

• odmulenie rowu na dz. nr 851 w m. Gręboszów (660 m) – koszt 4 464,90 zł, 

• naprawa dróg rolniczych kamieniem (2,5 tony) na dz. nr 379/1 i 612 w m. Wola 

Żelichowska – koszt 4 043,55 zł, 

• mechaniczne profilowanie dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Wola 

Żelichowska  (6 090 m) – koszt 1 722,00 zł.   

Ponadto na terenie gminy infrastruktura drogowa będąca w zarządzie powiatu 

dąbrowskiego obejmowała 28,2 km dróg o nawierzchni bitumicznej, a w zarządzie 

województwa małopolskiego obejmowała 10,2 km o nawierzchni bitumicznej. Stan ten 

w ciągu roku nie zmienił się. 

 

 
Dokumentacja fotograficzna ilustrująca miejsce wykonanego przedsięwzięcia – modernizacji drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych w 2019 r.  

usytuowanej na działce nr 634 w miejscowości Wola Żelichowska 

 

 

 

Fot. Nr 1 Widok drogi dojazdowej do gruntów rolnych – początek modernizacji drogi w km  0+600 

                  ( z lewej przed modernizacją, z prawej po modernizacji) 



44 
 

 

 

 

Fot. Nr 2 Widok drogi dojazdowej do gruntów rolnych w km  ~ 0+700 

                  ( z lewej przed modernizacją, z prawej po modernizacji) 

 

 

 

Fot. Nr 3 Widok drogi dojazdowej do gruntów rolnych w km  ~ 1+000 

                  ( z lewej przed modernizacją, z prawej po modernizacji) 

 

 

 

 

 

Fot. Nr 4 Widok drogi dojazdowej do gruntów rolnych w km  ~ 1+300 

                  ( z lewej przed modernizacją, z prawej po modernizacji) 
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Fot. Nr 5 Widok drogi dojazdowej do gruntów rolnych w km ~ 1+500 

                 ( z lewej przed modernizacją, z prawej po modernizacji) 

 

 

 

 

 

Fot. Nr 6 Widok drogi dojazdowej do gruntów rolnych – koniec modernizacji drogi w km ~ 1+600 

                 ( z lewej przed modernizacją, z prawej po modernizacji) 

 

 

 

 

Fot. Nr 7 Widok drogi dojazdowej do gruntów rolnych – koniec modernizacji drogi w km 1+907 

                 ( z lewej przed modernizacją, z prawej po modernizacji) 

 

 

Długość ścieżek rowerowych na dzień 1 stycznia 2019 r. wynosiła 14,46 km  

i na koniec roku nie uległa zmianie, a był to odcinek Wiślanej Trasy Rowerowej 

(Bieniaszowice – Hubenice) będącej we władaniu Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Krakowie. 
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 Pozostałe wydatki z zakresu infrastruktury technicznej wyniosły łącznie 

253 234,43 zł, i były to m.in.: 

• remont budynku remizy OSP Gręboszów – koszt 158 119,99 zł, w tym 

dotacja w wysokości 48 000,00 zł ( w ramach konkursu „Małopolskie Remizy 

2019”), 

• wykonanie wewnętrznej instalacji gazowej w budynku remizy OSP Wola 

Gręboszowska – koszt 21 642,43 zł, 

• wykonanie, dostawa i montaż wiat przystankowych w m. Biskupice  

i Zawierzbie – koszt 10 520,00 zł, 

• wykonanie prac konserwacyjnych na obiekcie sportowo-rekreacyjnym 

ORLIK w m. Gręboszów – koszt 9 175,00 zł, 

• montaż klimatyzatorów ściennych w remizie OSP w Ujściu Jezuickim (2 szt.) 

– koszt 8 600,16 zł, 

• modernizacja instalacji elektrycznej wewnętrznej w gminnym budynku 

wielofunkcyjnym w m. Gręboszów – koszt 8 560,00 zł, 

• montaż systemu monitoringu wizyjnego na obiekcie sportowo-rekreacyjnym 

ORLIK w m. Gręboszów – koszt 7 564,50 zł, 

• naprawa utwardzonego placu gminnego (punkt skupu żywca)  

w m. Gręboszów – koszt 4 735,50 zł, 

• montaż klimatyzatora ściennego w UG Gręboszów – koszt 3 000,00 zł, 

• przegląd roczny instalacji gazowych w budynkach, lokalach mieszkalnych  

i użytkowych zarządzanych przez Gminę – koszt 2 496,90 zł, 

• opracowanie dokumentacji kosztorysowej dla inwestycji „Doposażenie  

i poprawa standardu funkcjonującej stołówki szkolnej w Szkole Podstawowej 

w Gręboszowie” – koszt 2 460,00 zł, 

• wykonanie i montaż kasetonu świetlnego na budynku Gabinetu Rehabilitacji 

w Ujściu Jezuickim oraz tablicy informacyjnej w m. Lubiczko –  

koszt 2 355,00 zł, 

• wykonanie oświetlenia zewnętrznego budynku gminnego na dz. nr 222  

w m. Hubenice – koszt 2 100,00 zł, 

• modernizacja instalacji elektrycznej wewnętrznej w budynkach gminnych: 

Urząd Gminy Gręboszów, remizy OSP Lubiczko i Wola Gręboszowska –  

koszt 2 079,00 zł, 

• wykonanie przeglądu legalizacji wagi hydraulicznej w Punkcie Skupu Żywca 

w Gręboszowie – koszt 1 599,00 zł, 

• wykonanie i montaż tablicy podświetlanej na budynku remizy OSP 

Zapasternicze – koszt 1 499,00 zł, 

• pielęgnacja terenów zielonych w otoczeniu budynków gminnych i przystanku 

w Gręboszowie – koszt 1 300,00 zł, 

• wymiana podgrzewacza wody w budynku Lecznicy Zwierząt w Woli 

Żelichowskiej – koszt 1 234,11 zł, 
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• wykonanie i montaż dwóch tablic ogłoszeniowych w m. Zawierzbie –  

koszt 1 200,00 zł, 

• wymiana opraw oświetleniowych w remizie OSP Zapasternicze –  

koszt 975,00 zł, 

• zakup 9 szt. krzeseł do budynku OSP Zapasternicze – koszt 720,00 zł,  

• dostawa ziemi do uzupełnienia zagospodarowania terenu wokół PSZOK-u – 

koszt 516,00 zł, 

• mechaniczne wyrównanie terenu na dz. nr 125 i 248 w m. Lubiczko –  

koszt 461,25 zł, 

• wykonanie i montaż tablicy ogłoszeń w m. Lubiczko – koszt 320,00 zł. 

 

Dokumentacja fotograficzna  z  realizacji zadania w 2019 roku, 

 pn:    Remont remizy strażackiej OSP Gręboszów 

 

 

 
 Klatka  schodowa przed remontem 

 

 
Klatka  schodowa po remoncie 



48 
 

 
Pomieszczenie socjalne  przed remontem 

 
Pomieszczenie socjalne  po remoncie 

 
Pomieszczenie sali szkoleniowej  przed remontem 
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Pomieszczenie sali szkoleniowej  po remoncie 

 

 Długość czynnej sieci wodociągowej na początku 2019 roku wynosiła 74,60 km 

i nie zmieniła się w ciągu roku. Ilość przyłączy wodociągowych wynosiła 770 szt.  

i w ciągu roku wzrosła do 802 szt. (+32) i przedstawiała się następująco: 

• Gręboszów   - 123 

• Borusowa    - 101 

• Ujście Jezuickie   -  76 

• Wola Żelichowska  -  61 

• Karsy    -  58 

• Hubenice    -  54 

• Wola Gręboszowska  -  53 

• Bieniaszowice   -  47 

• Żelichów    -  43 

• Biskupice    -  40 

• Lubiczko    -  39 

• Zawierzbie   -  26 

• Zapasternicze   -  25 

• Okręg    -  23 

Zużycie wody przez odbiorców w terenu całej gminy wyniosło 67 064 m3. 

Istniejąca sieć wodociągowa zapewnia warunki techniczne do podłączenia pozostałych 

budynków do wodociągu, jeśli właściciele budynków będą zainteresowani. W ciągu 

roku sieć była przekazana w zarządzanie podmiotom zewnętrznym, tj.: 

• Związek Gmin Bolesław i Mędrzechów – SUW w Mędrzechowie prowadził 

działalność w m. Hubenice, Kozłów i Borusowa, 

• Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Dąbrowie 

Tarnowskiej prowadziło działalność w pozostałych miejscowościach. 
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Na terenie gminy brak jest zbiorczej sieci kanalizacyjnej. Na początku roku 

funkcjonowało 156 indywidualnych oczyszczalni ścieków, a w ciągu roku przybyło  

3 oczyszczalnie. Ilość korzystających z tych oczyszczalni wynosiła 630 osób. Ponadto 

599 gospodarstw domowych posiada przydomowe zbiorniki wybieralne z których 

nieczystości są wywożone przez Spółdzielnię Kółek Rolniczych w Gręboszowie oraz 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Niedomicach. 

Gmina Gręboszów należy do gmin zgazyfikowanych. Funkcjonuje tu sieć 

gazowa przewodowa, średnioprężna, ale część mieszkańców korzysta z instalacji 

gazowej bezprzewodowej – z gazu płynnego w butlach. Na teren gminy gaz 

doprowadzony jest gazociągiem o przekroju 80, stanowiącym odgałęzienie  

od wysokoprężnego gazociągu 300 relacji Pogórska Wola – Grzybów. Gazociąg ten 

dochodzi do stacji redukcyjno-pomiarowej I stopnia w Woli Gręboszowskiej, skąd sieć 

gazowa rozprowadzana jest po wszystkich miejscowościach. Długość sieci gazowej 

wynosi 79,4 km i w ciągu roku nie uległa zmianie. 

 

 

Gospodarka mieszkaniowa i komunalna oraz mienie komunalne 

 

 Na początku 2019 r. zasób mieszkaniowy gminy obejmował 10 następujących 

lokali mieszkalnych: 

• 2 lokale – budynek w Hubenicach 2, 

• 3 lokale -  budynek b. Szkoły Podstawowej w Ujściu Jezuickim, 

• 2 lokale – budynek Szkoły Podstawowej w Gręboszowie, 

• 3 lokale – budynek mieszkalny przy Lecznicy Zwierząt w Woli Żelichowskiej. 

Ponadto w budynku b. Szkoły Podstawowej w Ujściu Jezuickim był jeden lokal 

mieszkalny chroniony, a w budynku b. Szkoły Podstawowej w Borusowej oraz budynku 

mieszkalnym przy Lecznicy Zwierząt w Woli Żelichowskiej było po jednym lokalu 

mieszkalnym socjalnym. 

 Nikt nie ubiegał się o wypłatę dodatku mieszkaniowego. 

 W ciągu roku nie odnotowano żadnej rodziny oczekującej na mieszkanie  

z zasobów gminy. 

 W zasobie gminy znajdowało się 8 lokali użytkowych o łącznej powierzchni 

493,84 m2. 

 Mieniem komunalnym w rozumieniu ustawowym jest własność i inne prawa 

majątkowe należące do gminy oraz mienie innych osób prawnych, w tym 

przedsiębiorstw. 

 Ogólna powierzchnia mienia komunalnego na koniec 2019 roku wynosi  

72,3584 ha, co stanowi 1,49% ogólnej powierzchni gminy Gręboszów wynoszącej 
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4 848,8700 ha. Największa powierzchnia znajduje się w m. Gręboszów – 10,3899 ha, 

a najmniejsza w m. Zawierzbie – 0,3700 ha.  

 W omawianym okresie Gmina nie nabywała, nie sprzedawała, ani nie zwracała, 

czy też nie przekształcała prawa użytkowania wieczystego w prawo własności, 

gminnych nieruchomości. Wskutek zasiedzenia, od mienia Gminy odłączono dwie 

działki o łącznej pow. 0,4000 ha.  

 Z posiadanego mienia, 59,4366 ha to grunty stanowiące m.in. obiekty i drogi 

publiczne, place itp. Pozostałe grunty udostępniono osobom trzecim na podstawie 

umów cywilno-prawnych w następujący sposób: 

• oddane w dzierżawę  - 6,5218 ha 

• oddane w użyczenie   - 4,3300 ha 

• oddane w wieczyste użytkowanie - 1,1600 ha 

• oddane w trwały zarząd  - 0,9100 ha 

Z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych oraz  

z wykonywania posiadania osiągnięto dochody: 

• 30 032,56 zł - najem lokali użytkowych, 

• 11 910,72 zł - najem lokali mieszkalnych, 

• 11 860,65 zł - dzierżawa nieruchomości, 

•   2 169,69 zł  - wieczyste użytkowanie, 

•      681,57 zł - dochody z obwodów łowieckich. 

Łącznie dochody wyniosły 56 851,75 zł. 

 Łączna wartość mienia komunalnego na koniec roku wyniosła 30 514 453,16 zł 

i wzrosła w ciągu 2019 r. o 5 953 697,20 zł, tj. o 24,24%. Największy przyrost nastąpił 

w kategorii budynków i lokali – o wartość 5 291 963 zł. Wartość poszczególnych 

składników majątku przedstawia się następująco: 

• 16 283 869,06 zł - obiekty inżynierii lądowej i wodnej, 

• 12 176 569,62 zł - budynki i lokale, 

•      801 594,05 zł - środki transportu, 

•      529 683,75 zł - urządzenia techniczne, 

•      386 774,73 zł - grunty, 

•      228 087,58 zł - maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania, 

•        90 994,37 zł - narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie, 

•        16 880,00 zł - kotły i maszyny energetyczne. 
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Transport 

 

 Transport zbiorowy osób był realizowany przez dwie prywatne firmy 

przewozowe i nie obejmował następujących miejscowości: Lubiczka, Kars, Woli 

Gręboszowskiej oraz Zapasternicza. Liniami tymi można było bezpośrednio dostać się 

do Dąbrowy Tarnowskiej oraz Tarnowa przez Żabno. Gmina jest właścicielem  

20 przystanków autobusowych, w tym 13 z wiatami przystankowymi. W roku 

sprawozdawczym wyremontowano przystanek w m. Biskupice i Zawierzbie, za łączną 

kwotę 10 520,00 zł. Gmina nie pobiera żadnych opłat za korzystanie z nich przez 

przewoźników. Z przystanków tych korzystają następujące firmy transportowe: 

• Usługi Transportowe – Przewóz Osób Bogdan Pławecki z Wojnicza, 

• Bus-Tour Mariola Gwóźdź z Samocic, 

• Firma Transportowo-Handlowa Kazimierz Czosnyka z Olesna. 

Na organizację publicznego transportu zbiorowego nie wydatkowano żadnych 

środków budżetowych. 

   Gmina we własnym zakresie realizowała dowóz dzieci do szkoły podstawowej.   

 

 

Sprawy obywatelskie 

 

 W październiku 2019 roku zebrania wiejskie wnioskowały o realizację różnych 

zadań i projektów o skali lokalnej. Znaczna ich część została ujęta do realizacji w 2020 

lub kolejnym roku, a dotyczyła głównie remontów dróg, remiz i innych obiektów 

gminnych, oświetlenia ulicznego, drobnej infrastruktury technicznej oraz gospodarki 

nieruchomościami. 

 Przez cały rok nie prowadzono w gminie konsultacji w trybie obowiązującej 

uchwały Nr XLI/227/2010 Rady Gminy Gręboszów z dnia 30 września 2010 r.  

w sprawie przyjęcia Regulaminu konsultacji z radą działalności pożytku publicznego, 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji  

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2010 r., Nr 539, poz. 4042).  

 Do Urzędu Gminy w 2019 r. wpłynęło 37 wniosków o udostępnienie informacji 

publicznej od 25 zainteresowanych osób lub podmiotów. W terminie udzielono 

odpowiedzi na wszystkie wnioski. Dotyczyły one m.in.:  

• istnienia bądź nie, Młodzieżowej Rady Gminy, 

• problematyki audytu wewnętrznego, 

• treści sprawozdań OS-5, M-06 i RRW-2 dotyczących sieci wodociągowej, 

gospodarki ściekowej oraz gospodarki mieszkaniowej, 
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• wykazu kontaktów do sołtysów w gminie Gręboszów, 

• wskazania inicjatora i projektodawcy uchwały Nr VII/59/2019 Rady Gminy  

w Gręboszowie oraz uwagi co do prawidłowości podstawy prawnej tej uchwały, 

• zestawienia kosztów pokrytych z budżetu gminy za usługi cateringowe w okresie 

20.11.2018 – 28.7.2019 r., wraz z przedstawieniem faktur i dokumentów 

stwierdzających ich zapłatę, 

• wysokości miesięcznego wynagrodzenia Sekretarza Gminy (netto i brutto) oraz 

przedstawienia skanu umowy z osobą sprawującą tę funkcję, 

• przedstawienia pisemnego uzasadnienia dla uchwał Nr V/35/2019 i VII/66/2019 

Rady Gminy w Gręboszowie wraz z podaniem wnioskodawców tych uchwał,  

a ponadto przedstawienia kserokopii pisma Wicemarszałka Województwa 

Małopolskiego, znak: ZDW/DI-5/513/D/PW/2019/2557/TWŚ skierowanego  

do Wójta Gminy Gręboszów, 

• udostępnienia rozliczeń podróży służbowych wszystkich pracowników Urzędu 

Gminy Gręboszów oraz Wójta Gminy (w tym kierowników oraz pracowników 

jednostek organizacyjnych gminy, których działalność statutowa jest 

finansowana ze środków budżetu Gminy, jak również jest częściowo 

finansowana w ramach zadań zleconych) jak również radnych gminy, którzy 

korzystali z podróży służbowych w okresie 20.11.2018 – 22.8.2019 r.; daty  

i numeracji poleceń wyjazdów służbowych wraz z kosztami szkoleń, o ile wyjazd 

był z tym związany, 

• złożenia wniosków o dofinansowanie zadań w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych 2020, 

• złożenia wniosku w ramach konkursu pn. „Małopolska Pamięta – zachowanie 

zabytkowych miejsc pamięci narodowej i martyrologii”, 

• wskazania organu odpowiedzialnego za przyjmowanie zgłoszeń i interwencje  

w przypadku spalania śmieci/ odpadów w m. Gręboszów, 

• uzupełnienia rozliczeń delegacji służbowych ze wskazaniem imienia i nazwiska 

radnych gminy oraz przewodniczącego Rady Gminy, 

• problematyki VAT-u w gminie, w tym dot. inwestycji wodno-kanalizacyjnych, 

wykonawstwa jak i danych w poszczególnych latach, 

• różnych danych związanych z odbiorem i zagospodarowywaniem odpadów 

komunalnych, 

• planowania wykonywania dokumentacji projektowej dla oczyszczalni oraz sieci, 

a także budowy oczyszczalni, w tym przydomowych, 

• różnych danych dot. obrotu bezgotówkowego z wykorzystaniem kart płatniczych 

i innych instrumentów płatniczych, 

• składania wniosków w ramach wsparcia inwestycji związanych z programem 

„Gospodarki wodno-ściekowej” objętej PROW na lata 2014 – 2020, 
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• planów przyjęcia rezolucji/ uchwały/ stanowiska w związku. z projektem 

rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie dopuszczalnych poziomów pól 

elektromagnetycznych w środowisku, 

• zobowiązania do prowadzenia audytu wewnętrznego na skutek przekroczenia 

kwoty 40 mln złotych, o których mowa w ustawie o finansach publicznych, 

• zamierzeń inwestycyjnych w przedmiocie budowy kanalizacji sanitarnej  

w m. Gręboszów, w tym lokalizacji oczyszczalni ścieków, 

• konserwacji głównych kanałów melioracyjnych, 

• poniesionych wydatków przez gminę w dziale 900 – gospodarka komunalna  

i ochrona środowiska, rozdz. 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg, 

• funkcjonowania na terenie gminy Gręboszów, Kół Gospodyń Wiejskich, 

• wypłacanych wynagrodzeń oraz umów zleceń za okres od 1 stycznia do 28 lutego 

2019 r.,   

• korzystania z usług podmiotów zewnętrznych w zakresie świadczenia usługi 

Inspektora Ochrony Danych oraz usługi bezpieczeństwa informacji – dwukrotne 

zapytanie, 

• współpracy gmin z innymi podmiotami, jak również jakości działań instytucji 

publicznych na poziomie lokalnym, 

• tematyki prowadzenia audytu wewnętrznego, 

• tematyki wyposażenia komputerowego, bezpieczeństwa elektronicznego, 

zaistniałych incydentów, zabezpieczenia poczty elektronicznej, korzystania  

z usług chmurowych, 

• szeroko pojętej problematyki  Biuletynu Informacji Publicznej, 

• technicznych aspektów korzystania z oprogramowania, audytu bezpieczeństwa, 

skrzynek pocztowych i Polityki Bezpieczeństwa Informacji, 

• zagadnień związanych z emisją wtórną oraz utrzymaniem porządku i czystości 

na terenie gminy, 

• informacji o udziale w konsultacjach społecznych w sprawie nowelizacji 

Megaustawy przez Ministerstwo Cyfryzacji, 

• kosztów za usługi telekomunikacyjne w okresie styczeń – maj 2019 r., ilości 

służbowych numerów komórkowych oraz wysokości abonamentów, 

• działań mających na celu uzyskanie odszkodowania za utratę: wartości gruntu, 

nieruchomości i zdrowia, 

• wydania decyzji w sprawie lokalizacji budowy stacji bazowej komórkowej, 

• edukacji mieszkańców, w tym dzieci jak bezpiecznie korzystać  

z bezprzewodowych urządzeń emitujących pola elektromagnetyczne. 

 Natomiast zgodnie z posiadanymi danymi, do żadnej gminnej jednostki 

organizacyjnej nie wpłynął wniosek o udostępnienie takich informacji. 
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 Należy tu podkreślić, że wszystkie jednostki samorządu gminnego prowadzą 

szeroką i otwartą politykę informacyjną, tak w Biuletynie Informacji Publicznych, 

jak i na swoich stronach internetowych. 

  W omawianym okresie nie wpłynęła żadna skarga w rozumieniu Kodeksu 

Postępowania Administracyjnego. 

 Nie odnotowano też wpływu petycji od zainteresowanych. 

 Na początku 2019 r. funkcjonowało w gminie 27 organizacji pozarządowych,  

w tym 1 stowarzyszenie, 4 kluby sportowe, 12 ochotniczych straży pożarnych oraz  

10 kół gospodyń wiejskich. Na koniec roku, dane te nie uległy zmianie.  

 

 

Przestępczość w gminie 

 

 Zgodnie z pozyskanymi danymi, w 2019 r. na terenie gminy zaistniało 10 zdarzeń 

(8 w 2018 r.). Na drogach publicznych doszło do 2 wypadków (1 w 2018 r.) i 8 kolizji 

(7 w 2018 r.) w którym 2 osoby zostały ranne (1 w 2018 r.), ale żadna nie poniosła 

śmierci, podobnie jak rok wcześniej. Ujawniono też 21 nietrzeźwych kierujących,  

tj. o 2 osoby więcej niż rok wcześniej. 

 Wśród różnych zdarzeń przestępczych odnotowanych przez Komendę 

Powiatową Policji w Dąbrowie Tarnowskiej okazało się, że jeden z mieszkańców gminy 

Gręboszów, na portalu internetowym oferował do sprzedaży przedmioty skradzione 

podczas włamania do domku jednorodzinnego w gminie Mędrzechów.  

 Ważnym wydarzeniem w naszej gminie było otwarcie punktu przyjęć 

interesantów przez dzielnicowego w Gręboszowie. Punkt otwarto w dniu 20 maja,  

w ramach realizowanego programu „Dzielnicowy bliżej nas” na mocy którego na 

podstawie umowy użyczenia pomieszczeń należących do gminy, zawartej pomiędzy 

Wójtem Gminy Gręboszów, a Komendantem Wojewódzkim Policji, w budynku 

Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa, w każdy czwartek w godzinach 1400 – 1600 

interesantów przyjmuje dzielnicowy.  

 Wprawdzie w 2019 roku nie prowadzono badań poczucia bezpieczeństwa 

mieszkanek i mieszkańców, to według powszechnej opinii owo poczucie jest bardzo 

wysokie. Na taki odbiór społeczny ma właśnie wpływ działający w naszej gminie punkt 

przyjęć interesantów oraz niski stopień zagrożenia przestępczością na tle powiatu. 

 Szczegółową ocenę stanu  bezpieczeństwa w powiecie zawiera „Analiza 

przestępczości oraz ocena pracy dąbrowskiej Policji za okres styczeń – grudzień 2019 

roku” jaką przedstawił Komendant Powiatowy Policji w Dąbrowie Tarnowskiej. 
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Edukacja 

 

 W gminie w 2019 roku funkcjonowała jedna Szkoła Podstawowa  

im. mjr. Henryka Sucharskiego w Gręboszowie, w której we wrześniu 2019 r. naukę 

rozpoczęło 155 uczniów. Nie było uczniów korzystających z nauczania 

indywidualnego. Do jednej klasy (oddziału) uczęszczało średnio 18 osób. Wszyscy 

uczniowie otrzymali promocję do kolejnej klasy. 

 Wydatki gminy na oświatę wyniosły 3 293 439,05 zł, z czego 1 740 017 zł 

(52,83%) pokryte zostało z subwencji oświatowej, przekazanej z budżetu państwa, 

dotacji na podręczniki w kwocie 12 975,70 zł oraz dotacji na wychowanie przedszkolne 

wynoszącej 37 881 zł. W przeliczeniu na 1 uczennicę/ ucznia, wydatki z budżetu gminy 

wyniosły 13 710 zł. 

 W szkole odbywała się nauka języka obcego - języka angielskiego (dla 

wszystkich uczniów szkoły) oraz drugiego języka obcego – języka niemieckiego, 

którego uczyło się 76 uczniów – w okresie od stycznia do czerwca 2019 r.; natomiast 

od września języka niemieckiego uczyło się 46 uczniów.  

 W szkole zatrudnionych było średnio 21 nauczycielek i nauczycieli,  

co w  przeliczeniu na pełne etaty stanowi 16,74 etatu, w tym 1 nauczyciel kontraktowy, 

2 nauczycieli mianowanych oraz 18 nauczycieli dyplomowanych. Tak więc na jednego 

nauczyciela przypadało średnio 8 uczniów. 

 W 2019 r. Szkołę ukończyło 50 uczniów, w tym:  

• 23 uczniów klasy ósmej, 

• 27 uczniów klasy III gimnazjum. 

Wszyscy podjęli dalszą naukę. 

 

 W czerwcu 2019 r. przyznano dla 45 uczniów stypendia za wyniki w nauce,  

za średnią ocen wynoszącą minimum 4,75. Przyznano również stypendia szkolne  

w kwocie 32 000 zł, z powodu niskiego dochodu w rodzinie, w celu pokrycia części 

kosztów związanych z edukacją dzieci. 

 Zdecydowana większość uczniów była dowożona transportem zbiorowym 

organizowanym przez szkołę, a pozostała grupa uczniów zamieszkałych w pobliżu, była 

dowożona przez rodziców lub dochodziła pieszo. 
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Przedszkole 

 

 W 2019 roku do funkcjonującego przedszkola publicznego, którego organem 

prowadzącym jest Gmina Gręboszów, uczęszczało: 

• od miesiąca stycznia 2019 r. do 31 sierpnia 2019 r. – 51 dzieci, 

o rocznik 2014 – 10 dzieci ( 5 dziewczynek i 5 chłopców), 

o rocznik 2013  - 17 dzieci ( 5 dziewczynek i 12 chłopców), 

o rocznik 2012 – 24 dzieci (12 dziewczynek i 12 chłopców), 

• od miesiąca września 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. – 50 dzieci, 

o rocznik 2015r. – 16 dzieci – 8 dziewczynek 8 chłopców, 

o rocznik 2014r. – 16 dzieci – 7 dziewczynek 9 chłopców, 

o rocznik 2013r. – 18 dzieci – 6 dziewczynek  12 chłopców. 

Na prowadzenie przedszkola wydano kwotę, łącznie 729 916,42 zł, w tym: 

• z subwencji oświatowej - 140 754,00 zł, 

• z dotacji   -   37 881,00 zł, 

• środki własne gminy - 551 281,42 zł. 

Zatrudnionych było 6 nauczycieli w tym dyrektor,  nauczyciel religii i języka 

angielskiego – ogółem 3,78 etatu. Dodatkowo prowadzone były zajęcia logopedyczne 

oraz zajęcia z Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka – 0,23 etatu. Pracownicy 

obsługi – 3,78 etatu 

Publiczne Przedszkole w Gręboszowie posiada zmodyfikowaną bazę lokalową, 

wyposażenie przedszkola jest odpowiednie do realizacji założeń podstawy programowej 

i realizowanych tu programów, projektów wewnętrznych i zewnętrznych. 

Realizowane projekty: 

• międzynarodowy Projekt Edukacyjny „Piękna Nasza Polska Cała”, 

• ogólnopolski projekt „Przyjacielem bądź”, 

• ogólnopolski projekt edukacyjny „Kreatywny przedszkolak, 

• projekt edukacyjny „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”, 

• projekt ”Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka z UNICEF”, 

• program edukacyjny „Uczymy dzieci programować”, 

• program edukacyjny „Kodowanie na dywanie”, 

• program edukacyjny „Kubusiowi przyjaciele Natury”, 

• program edukacyjny „Mamo, tato wolę wodę”, 

• program edukacyjny „Czyste powietrze wokół nas”, 

• program „Chronimy dzieci” przy współpracy z Fundacją Dzieci Niczyje. 

Ponadto Przedszkole brało udział w wielu akcjach proponowanych przez 

organizatorów zewnętrznych, m.in. „Cała Polska czyta dzieciom”, ,,Góra grosza”, 
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,,Hymn dla Niepodległej”, ,,Szkoła pamięta”, ,,BohaterOn”, ,,WyRaźni na drodze”, 

,,Akademia dobrych manier”, ,,Marsz Praw Dziecka”, ,,Mały wolontariat”. 

W roku 2019 prowadzono działania mające na celu  uzyskanie pozytywnych 

efektów w zakresie poznawania tradycji i zwyczajów ludowych oraz budzenia 

świadomości narodowej, organizowano sytuacje sprzyjające poznawaniu pracy 

zawodowej w oparciu o program ,,Poznaję zawody”, tworzono warunki do rozwijania 

kompetencji matematycznych, rozwijano kreatywność i zainteresowania cyfrowe dzieci 

– program ,,Przedszkolak w sieci”. 

Oferta zajęć oraz realizacja wielu projektów sprzyja wszechstronnemu 

rozwojowi dzieci, ich edukacji oraz wdrażaniu do samodzielności. Zajęcia dodatkowe – 

taneczne, logopedyczne, rytmika.  

Do przedszkoli i ochronki poza gminą (Bolesław, Zalipie, Żabno, Lisia Góra i 

Dąbrowa T.) uczęszczało w ciągu roku 12 dzieci, a poniesiony koszt gminy wyniósł 

7 261,52 zł. Do przedszkola w Gręboszowie uczęszczało jedno dziecko spoza gminy. 

 W gminie nie funkcjonował żłobek. 

 

  

 

Centra kultury, kluby i świetlice 

 

 W gminie funkcjonuje Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa które w obecnej 

formule zostało utworzone 1 stycznia 1997 roku, na mocy Uchwały Nr XX/99/96 Rady 

Gminy Gręboszów z dnia 30 grudnia 1996 r. w sprawie połączenia Gminnego Centrum 

Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej. GCKiCz funkcjonuje w dwóch budynkach, 

budynek Centrum Kultury oraz pomieszczenie biblioteki publicznej na I piętrze  

w sąsiednim budynku gminnym – niedostępnym dla osób niepełnosprawnych. Kadra 

centrum to 2,25 etatów.  

 Podstawowym celem działalności GCKiCz w Gręboszowie jest przede 

wszystkim zapewnienie różnorodnej oferty kulturalnej społeczeństwu gminy,  

jak również pozyskanie i przygotowanie społeczności lokalnej do aktywnego 

uczestnictwa w kulturze. Do najistotniejszych zadań jakie GCKiCz realizuje w swojej 

działalności statutowej należą m.in.: rozpoznawanie oraz rozbudzanie zainteresowań  

i potrzeb kulturalnych środowiska, tworzenie warunków amatorskiego ruchu 

artystycznego, kultywowanie tradycji ludowych, edukacja kulturalna, upowszechnianie 

czytelnictwa oraz promocja gminy Gręboszów. 

 Realizacja statutowych zadań instytucji charakteryzuje się wielokierunkową 

działalnością nastawioną na potrzeby środowiska. Do najważniejszych działań tego typu 

można zaliczyć: organizowanie koncertów, przeglądów, konkursów, festynów, 

turniejów, wystaw; kształcenie artystyczne poprzez prowadzenie nauki gry na 

instrumentach muzycznych; działalność wydawnicza (w tym redagowanie  
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i publikowanie „Gazety Gręboszowskiej”); organizowanie czytelnictwa i udostępnianie 

zbiorów bibliotecznych, jak również działalność rekreacyjno-sportowa.  

W 2019 roku GCKiCz zorganizowało 25 różnego rodzaju imprez, bądź też było 

ich współorganizatorem. Były to: koncerty, konkursy, festyny, spotkania, przeglądy, 

programy, wystawy czy turnieje. We wskazanych wydarzeniach wzięło udział około 

2 700 osób. 

 

Najważniejsze wydarzenia kulturalne w 2019 roku, to: 

• Małopolski Festiwal Smaku w Woli Żelichowskiej, 

• powiatowe obchody 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej w Gręboszowie, 

• koncert Tarnowskiego Chóru Gos.pl, 

• koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu uczniów szkółki gry, 

• wieczór kolęd i pastorałek w wykonaniu orkiestry dętej z Woli Rzędzińskiej, 

• konkurs plastyki obrzędowej związanej z okresem Wielkanocy, 

• wystawa pokonkursowa plastyki obrzędowej, 

• konkurs palm wielkanocnych, 

• konkurs plastyczny i literacki pn. „Bądźmy sobą bez nałogów”, 

• wystawa prac malarskich Edmunda Wilka, 

• przegląd muzycznych talentów, 

• koncert piosenki żołnierskiej i patriotycznej, 

• festyn z okazji Dnia Dziecka, 

• program  mikołajkowy, 

• turniej FIFA 16 na PlayStation 3, 

• konkurs recytatorski pn. „Czarowny świat bajek i poezji w oczach dziecka”, 

• konkurs na bajkowe przebranie, 

• konkurs plastyczny pn. „Twoja ulubiona postać z literatury dziecięcej”, 

• konkurs plastyki Bożonarodzeniowej, 

• turniej halowej piłki nożnej seniorów i juniorów, 

• turniej piłki nożnej pn. „Małopolska CUP 2019”, 

• turniej tenisa stołowego, 

• wystawa plakatu „Wolność i poeci”, 

• konkurs plastyki obrzędowej związanej z okresem Bożonarodzeniowym. 

Małopolski Festiwal Smaku po raz pierwszy gościł  w powiecie dąbrowskim  

i swoim rozmachem zasłużył na miano czołowego wydarzenia na Powiślu Dąbrowskim. 

W czasie festiwalu mistrz kuchni Andrzej Polan prezentował pokazy gotowania  

i warsztaty kulinarne. Swoje propozycje zaprezentowało też 10 Kół Gospodyń 

Wiejskich z naszej gminy oraz 6 z gmin powiatu dąbrowskiego. Przygotowane 

propozycje kulinarne obejmowały dania, od mięsnych po jarskie, wyszukane tradycyjne 

polskie ciasta drożdżowe i najrozmaitsze słodkości. Prezentowali się też wytwórcy 
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lokalnych specjałów: miodów, win, jabłek itp. W czasie trwania festiwalu były też 

występy artystyczne lokalnych zespołów i artystów. Śmiało można założyć, że wrażenia 

i doznania kulinarne oraz artystyczne, na długo zapadły w pamięć rzeszy osób jaka 

przewinęła się przez to zdarzenie kulinarne i kulturalne. Była to też wspaniała promocja 

Gminy Gręboszów przekazana poprzez medialnych sprawozdawców wydarzenia.   

W GCKiCz czynna była „Kafejka internetowa”, posiadająca trzy stanowiska 

komputerowe z dostępem do sieci, z której nieodpłatnie korzystali wszyscy chętni. 

Ponadto można było wykonywać takie usługi jak kserowanie, drukowanie i skanowanie. 

W ramach edukacji dzieci i młodzieży prowadzono szkółkę gry na instrumentach 

muzycznych (pianino, keyboard, gitara), w której uczyło się 20 osób. 

W 2019 roku wydano kolejne 3 egzemplarze „Gazety Gręboszowskiej”. które 

były do nabycia w placówkach handlowych na terenie gminy. Jest to swego rodzaju 

kwartalne podsumowanie najważniejszych wydarzeń na terenie gminy, jak i kronika 

działalności kulturalnej, dopełniona relacjami zdjęciowymi. Dodatkowo na bieżąco 

prowadzona i aktualizowana jest strona internetowa – www.gck.greboszow.pl, która 

cieszy się dużym zainteresowaniem. W minionym roku może pochwalić się dużą ilością 

odsłon (49 205) oraz użytkowników korzystających z jej zasobów (4 180). To znaczący 

wzrost w stosunku do roku 2018. Ponadto GCKiCz posiada swój profil na portalu 

społecznościowym Facebook, w celu dotarcia do jak największej liczby odbiorców. 

 Księgozbiór biblioteczny na dzień 1 stycznia 2019 r. wynosił 9 575 woluminów, 

zaś na koniec roku 9 584 woluminów. W ciągu roku zakupiono 274 woluminów  

(98 ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 176 ze środków 

własnych). Biblioteka otrzymała także 25 woluminów w darze. Ze względu na złe 

warunki lokalowe oraz brak miejsca na nowe książki konieczna była selekcja 

księgozbioru w wyniku czego usuniętych zostało 290 woluminów. W przeliczeniu 

na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów wynosiła na dzień 31 stycznia 2019 r.  

2,88 wolumina.  

 W centrum użytkowano 5 komputerów z dostępem do internetu, z czego  

4 udostępniano czytelnikom. Liczba komputerów dostępnych dla czytelników 

zwiększyła się dzięki udziałowi w programie „Kraszewski. Komputery dla bibliotek 

2019”, w ramach którego zakupione zostały 3 laptopy oraz inny sprzęt. Priorytetowym 

zadaniem placówki jest również udostępnianie komputerowej bazy księgozbioru 

bazując na specjalistycznym programie SOWA2/MARC21. Dzięki niemu czytelnicy 

mają możliwość podglądania katalogu biblioteki on-line na stronie internetowej 

biblioteki. W ramach tworzenia elektronicznej bazy księgozbioru do grudnia 2019 roku 

w bazie elektronicznej wpisano 98% ogólnego księgozbioru placówki (opracowania 

biblioteczne książek dokonywane są w wersji elektronicznej  SOWA2/MARC21). 

Katalog księgozbioru jest dostępny dla czytelnika także w wersji tradycyjnego katalogu. 

 Biblioteka brała udział w ogólnopolskiej akcji Mała Książka – Wielki Człowiek 

skierowanej do dzieci w wieku 3-6 lat zamieszkałych na terenie naszej gminy.  

http://www.gck.greboszow.pl/
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Akcja miała na celu zachęcenie dzieci i rodziców do odwiedzenia biblioteki, aby od 

najmłodszych lat zaszczepić w dzieciach miłość do książek i czytania. Dzięki udziałowi 

w akcji biblioteka zyskała 15 nowych czytelników, którzy aktywnie wypożyczają 

książki. 

 W 2019 roku biblioteka złożyła wniosek do programu „Kraszewski. Komputery 

dla bibliotek 2019” i otrzymała dofinansowanie ze środków Instytutu Książki  

w wysokości 24 140 zł. Dzięki dofinansowaniu, oprócz trzech laptopów oraz 

oprogramowania do nich, zakupiono tablety, drukarkę laserową oraz drukarkę etykiet 

wraz z czytnikiem kodów kreskowych oraz zestawy robotów edukacyjnych. Dzięki 

laptopom oraz drukarce stworzony został kącik komputerowy dla czytelników, którego 

do tej pory brakowało w naszej bibliotece. Drukarka etykiet oraz czytnik kodów 

kreskowych to kolejny krok do pełnej komputeryzacji księgozbioru oraz udostępniania 

naszym czytelnikom wszystkich funkcji jakie posiada system biblioteczny z którego 

korzystamy. Zakupiono także zestaw robotów edukacyjnych OZOBOT, roboty 

edukacyjne Abilix Krypton 2 oraz grę edukacyjną Scottie Go!. Dzięki temu poszerzono 

ofertę biblioteki o warsztaty z oprogramowaniem. 

 Biblioteka wspólnie z bibliotekami w Bolesławiu, Mędrzechowie i Oleśnie 

napisała projekt do Budżetu Obywatelskiego pn. „Powiślański kalejdoskop kulturalny”, 

który został zakwalifikowany do realizacji. Działania tam ujęte będą realizowane  

w 2020 roku. 

 Placówka w ciągu roku współpracowała także z różnymi  instytucjami  

i organizacjami, co pozwoliło na dalszy rozwój placówki skutkujący znacznym 

zaspokojeniem oświatowych i kulturalnych potrzeb lokalnego społeczeństwa. Wśród 

tych instytucji należy wymienić przedszkole czy świetlice wiejskie. 

 W ciągu roku placówka przeprowadzała lekcje biblioteczne, konkursy 

czytelnicze, zajęcia promujące czytelnictwo i akcje czytelnicze (Przedszkolak  

w bibliotece, Ferie 2019 i inne imprezy biblioteczne – wewnętrzne). Łącznie  

w 10 imprezach dla użytkowników placówki, wzięło udział ok. 220 osób.  

Za najważniejsze i najciekawsze działania należy uznać: 

• zorganizowanie zajęć w czasie ferii zimowych 2019 dla dzieci i młodzieży, 

podczas których wzięły one udział  w głośnym czytaniu bajek i wierszy, 

śpiewaniu piosenek, wspólnych zajęciach plastycznych, konkursach, grach  

i zabawach edukacyjnych, 

• przeprowadzenie konkursu czytelniczego na wzorowego czytelnika roku 2019 

oraz na najaktywniejszego czytelnika wakacji 2019 roku; co miało na celu 

promowanie, a ponadto zwiększenie czytelnictwa w gminie, 

• przeprowadzenie akcji „Wakacyjne lato z Biblioteką”, w czasie której dzieci 

poznawały różne techniki plastyczne, wykonywały kwiaty z papieru, bibuły  

i krepiny oraz lepiły z masy solnej; odbył się też konkurs „Ukryta bajka”,  

a na zajęciach kulinarnych – dzieci wykonały sałatkę owocową, co miało na celu 
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przede wszystkim rozbudzenie potrzeb czytelniczych dzieci oraz rozwijanie ich 

wyobraźni, 

• kontynuacje akcji „Biblioteka bliżej czytelnika” – skierowanej do osób chorych 

i starszego pokolenia, 

• udział w akcji „Narodowe czytanie 2019”, 

• zorganizowanie spotkania autorskiego z Bogdanem Musiałem, który promował 

swoją książkę „Kto pomoże żydowi”. 

Biblioteka posiada swój profil na portalu społecznościowym Facebook oraz 

promuje się we wszelki możliwy sposób na stronie internetowej jak i w mediach 

lokalnych.  

 Na funkcjonowanie GCKiCz gmina wydała 192 tys. zł środków budżetowych,  

a ponadto wydatki pokryto z dochodów własnych w kwocie 13 341,85 zł oraz z dotacji 

celowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w kwocie  

179 920 złotych.  

  

 

 

Przedsiębiorcy 

 

 Na koniec 2019 roku  na terenie gminy liczba podmiotów zarejestrowanych  

w CEiDG wynosiła 94. W ciągu roku, wniosek o: 

• wpis do CEIDG złożyło 10 osób, 

• zmianę wpisu w CEIDG złożyło 23 osoby, 

• zawieszenie działalności gospodarczej złożyło 12 osób, 

• wznowienie działalności gospodarczej złożyło 2 osoby, 

• wykreślenie działalności gospodarczej z CEIDG złożyło 5 osób. 

Według ewidencji najwięcej zarejestrowanej działalności jest związanych  

z działalnością w sektorze budowlanym (19), sprzedażą detaliczną i hurtową oraz 

handlem straganowym (14), produkcją wyrobów z betonu i innych (6), transportem 

wodnym (5) oraz wieloma, mniej licznymi, innymi rodzajami działalności gospodarczej 

prowadzonej na terenie gminy i poza nią. 
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Ochrona środowiska 

 

 W 2019 roku odnotowano jeden dzień, w którym ogłoszono przekroczenie  

24-godzinnego poziomu dopuszczalnego dla pyłu PM10. 

 Nie prowadzono naukowych pomiarów hałasu drogowego na terenie gminy,  

ale też nie zgłaszano takiej uciążliwości przez mieszkańców. 

 Na terenie gminy nie funkcjonują zakłady szczególnie uciążliwe dla środowiska. 

Nie były prowadzone badania dot. emisji zanieczyszczeń gazowych (dwutlenku siarki, 

tlenku azotu, tlenku węgla czy dwutlenku węgla). 

 Projekt pn. „Partnerski projekt budowy instalacji odnawialnych źródeł energii dla 

gmin województwa małopolskiego” w ramach którego w gminie Gręboszów zostanie 

zamontowanych 16 instalacji kolektorów słonecznych służących do podgrzewania 

ciepłej wody użytkowej oraz 26 instalacji fotowoltaicznych służących do produkcji 

energii elektrycznej, w ramach czego 5 na gminnych budynkach użyteczności 

publicznej (o łącznej mocy 31,92 kW), zostanie zrealizowany w 2020 roku,  

na podstawie umowy zawartej w dniu 20 listopada 2019 r. z firmą Hymon Energy  

Sp. z o.o. z/s w Tarnowie. Planowany wydatek budżetu gminy to kwota 132 000,00 zł. 

 Na terenie gminy brak jest wysypisk odpadów komunalnych. Sporadycznie 

stwierdzano wyrzucanie odpadów do rowów przydrożnych. Odpady zbierała firma  

FB Serwis z Tarnowa.  W 2018 r. na 1 mieszkańca gminy przypadało 51,88 kg 

selektywnie zbieranych odpadów komunalnych oraz 88,44 kg zmieszanych odpadów, 

zaś w 2019 r. dane te przedstawiały się następująco: odpowiednio 67,81 kg i 107,64 kg. 

Zmiana wynikła z większej ilości odebranych odpadów przy jednoczesnym 

zmniejszeniu liczby mieszkańców. Powyższe dane dotyczą nieruchomości 

zamieszkałych. W ciągu roku firma odebrała i zagospodarowała 239,18 Mg (212,86 Mg 

w 2018 r.) odpadów komunalnych zmieszanych i 150,67 Mg (124,94 Mg w 2018 r.) 

odpadów komunalnych segregowanych, łącznie 389,85 Mg (337,8 Mg w 2018 r.) 

odpadów. Łączny koszt gospodarki odpadami komunalnymi wyniósł 305 927,80 zł. 

Wpływy z opłat od mieszkańców gminy wyniosły 189 124,69 zł. Niedobór w tym 

zakresie wyniósł 116 803,11 zł. co stanowiło 38,18% poniesionych kosztów. W roku 

2018 wielkości te przedstawiały się odpowiednio: koszty - 242 906,01 zł; wpływy – 

186 020,00 zł; niedobór – 56 886,00 zł (23,42%). Tymczasem ustawa o utrzymaniu 

czystości i porządku  w gminach wymaga, aby wpływy pokrywały wydatki związane  

z realizacją celów i zadań nałożonych przez tą ustawę. 

 Na początku 2019 r. udział ścieków oczyszczonych w ściekach wymagających 

oczyszczenia wynosił 24,4%, zaś pod koniec roku 25,8%. Nastąpił też wzrost ilości 

oczyszczalni przydomowych, ze 156 szt. na początku roku, do 159 szt. na koniec roku. 

W 2018r. z terenu gminy wywieziono do oczyszczalni ścieków 2 639,8 m3 , a w 2019r. 

już 2 829,4 m3 (wzrost o 7,18%). 
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Planowanie przestrzenne 

 

 Gmina Gręboszów nie posiada miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

 W ciągu roku wydano 6 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego. Inwestycje te dotyczyły: 

• budowy stacji bazowej telefonii komórkowej  wraz z linią zasilającą i elementami 

infrastruktury technicznej na dz. nr 613 w m. Gręboszów,   

• budowy sieci gazowej wraz z przyłączem na dz. nr 548, 852, 573/7, 573/13  

w m. Gręboszów, 

• przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej nr 1301K Wola Żelichowska – 

Gręboszów - Otfinów z drogą powiatową nr 1302K Ujście Jezuickie – Borusowa 

w miejscowości Gręboszów – trasa realizacji inwestycji na dz. nr 358, 598, 694, 

696, 697, 827 w m. Ujście Jezuickie, 

• budowy chodnika wraz z odwodnieniem przy drodze powiatowej nr 1301K Wola 

Żelichowska – Gręboszów – Otfinów w m. Gręboszów na dz. nr 577/3, 577/4, 

578, 579/3, 579/4, 580, 846/2 w Gręboszowie, 

• budowy miejsc postojowych wraz z infrastrukturą techniczną oraz przebudową 

chodnika przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Gręboszowie  

na dz. nr 612/1, 846/2 w m. Gręboszów, 

• przebudowy i rozbudowy budynku Urzędu Gminy Gręboszów na dz. nr 579/1  

w m. Gręboszów. 

 

 Wydano też 13 decyzji o warunkach zabudowy, w tym: 

• 10 decyzji dotyczące zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,  

• 1 decyzję dotyczącą zabudowy usługowej,  

• 1 decyzję dotyczącą zabudowy zagrodowej, 

• 1 decyzję dotyczącą infrastruktury technicznej – budowa POŚ. 

 

Gmina nie posiada terenów pod inwestycje  gospodarcze. 
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Sprawy administracyjne 

 

W poprzednim roku średnioroczne przeciętne zatrudnienie w Urzędzie Gminy 

wyniosło 23,42 osób, wobec 24,26 rok wcześniej. Jedna osoba odeszła na emeryturę,  

a w wyniku naboru na stanowisko urzędnicze zatrudniono trzy osoby. W ramach robót 

interwencyjnych zatrudniano 1 osobę, w ramach stażów 2 osoby, w na robotach 

publicznych 5 osób. 

Do Samorządowego Kolegium Odwoławczego nie została zaskarżona żadna 

decyzja Wójta Gminy. Wojewoda wobec żadnego z zarządzeń Wójta Gminy, ani 

uchwały Rady Gminy nie skierował skargi do sądu administracyjnego. Skarg na akty 

wydane przez organy gminy nie składali także mieszkańcy gminy.  

Nie odnotowano też skarg na działalność i obsługę mieszkańców gminy,  

tak przez Urząd Gminy, jak i pozostałe gminne jednostki organizacyjne. 

Przed sądami administracyjnymi nie toczyły się żadne postępowania mające 

stwierdzić bezczynność organów gminy, jak również gmina nie była stroną cywilnych 

postępowań sądowych dotyczących roszczeń lub innych świadczeń.  

 

 

 

Zarządzanie samorządowe 

 

Gmina Gręboszów była członkiem: 

• Stowarzyszenia Samorządów Powiatu Dąbrowskiego, 

• Lokalnej Grupy Działania „Perły Ponidzia”, 

• Stowarzyszenia Unia Miasteczek Polskich (od 21.06.2019 r.) 

• Stowarzyszenia Związek Powiatów Polskich (od 28.10.2019 r.) 

Gmina Gręboszów jak co roku brała udział w Ogólnopolskim Rankingu Gmin  

i Powiatów organizowanym przez Związek Powiatów Polskich od 2003 roku. Ranking 

jest podzielony na sześć kategorii jednostek samorządu terytorialnego. Samorządy 

sklasyfikowane w Rankingu są oceniane przez ekspertów ZPP według wielu kryteriów 

zgrupowanych w jedenastu grupach tematycznych takich jak: działania proinwestycyjne 

i prorozwojowe; rozwiązania poprawiające jakość obsługi mieszkańca oraz 

funkcjonowania jednostki samorządu terytorialnego; rozwój społeczeństwa 

informacyjnego; rozwój społeczeństwa obywatelskiego; umacnianie systemów 

zarządzania bezpieczeństwem informacji; promocja rozwiązań z zakresu ochrony 

zdrowia i pomocy społecznej; promocja rozwiązań z zakresu edukacji, kultury i sportu; 

wspieranie działań na rzecz gospodarki rynkowej; promocja rozwiązań 

ekoenergetycznych i proekologicznych; współpraca krajowa i międzynarodowa; oraz 

działania promocyjne.  
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Kolejność w Rankingu uzależniona jest od wyników osiąganych przez samorząd 

oraz zrealizowanych projektów. Po raz pierwszy Gmina Gręboszów znalazła się  

w finałowej trzydziestce gmin wiejskich i to od razu na X miejscu, a więc w gronie 

wyróżnionych laureatów rankingu. 

Okoliczność ta stawia przed nami kolejne wyzwanie, utrzymania, a może nawet 

poprawy pozycji w tym prestiżowym ogólnopolskim rankingu. 

 

 

 

 

Priorytety na 2020 rok 
 

1. Uzyskanie środków pomocowych na rozbudowę ledowego oświetlenia. 

2. Sfinalizowanie zakupu samochodu strażackiego dla OSP Hubenice- Kozłów.  

3. Zakup autobusu elektrycznego dla Szkoły Podstawowej. 

4. Zawarcie korzystnej umowy na zagospodarowanie śmieci. 

5. Sfinalizowanie programu instalacji fotowoltaiki. 

6. Utrzymanie miejsc pracy na terenie gminy.  

7. Optymalizacja wpływów i wydatków budżetowych. 

8. Zakup działki pod budowę przedszkola. 

9. Remont remizy OSP Biskupice. 

10. Wykonanie dokumentacji na remont LZS Karsy i Wola Żelichowska, w tym 

magazyn przeciwpowodziowy. 

 

 

 
 


